
نمایشگاه رسانه های ایران به فضای 
رقابتی نیاز دارد

 توصیه های اشتباه برای 
صرفه جویی در آب

بازگشت بیش از ۴ هزار واحد 
صنعتی راکد به چرخه تولید

قرارداد موقت کارگران بهمن 
ماه دائمی می شود
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حیثیت آمریکا در مسیر تاراج

محن پاک آیین

سرمقاله

1489

خاک ایران با خطر شوری 
مواجه است

ایران - سوریه، تقابل بهترین خط 
دفاع با قدرتمندترین خط حمله

 سقف خرید شمش طلا 
افزایش یافت

مد پایدار، صنعتی با رویکرد 
حفظ محیط زیست

واریزی به حساب های تجاری 
مشمول مالیات می شود
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 سلیمانی: نیاز داریم تغییر سن 
داشته باشیم

3

سید احسان خاندوزی سخنگوی اقتصادی دولت با اشاره به عملکرد مالی دولت در 
طی ده ماه نخست سال 14۰۲ بیان کرد: یکی از مصادیق ایجاد آرامش در بخش  واقعی 
اقتصاد تراز کردن دخل و خرج دولت است و بخاطر دارید در همین سال های گذشته 

دولت قبل چگونه کسری های خود را با تحمیل هزینه به اقتصاد تحمیل می کرد.  
وی با بیان اینکه دولت تلاش کرد ناترازی بودجه را به عنوان یک اولویت رفع کند، 
تا اثر منفی بر تولید و تورم ایجاد نشود، گفت: طبق گزارش 1۰ ماهه خزانه داری کل 
کشور 1 هزار و ۳88 هزار میلیارد تومان مجموع منابع و دریافتی های دولت است که 
4۰ درصد نسبت به دوره سال گذشته افزایش داشته است. از میان مجموع درامد های 

دولت سهم درامد های جاری دولت 8۲۷ هزار میلیارد تومان در ده ماه امسال بوده و 
نسبت به مدت مشابه سال قبل ۵۷ درصد رشد را حکایت دارد.

وزیر اقتصاد افزود: در ده ماه امسال در هزینه و مصارف 1۳9۰ هزار میلیارد تومان 
مصارف و هزینه کرد بودجه دولت بوده که 8۰ درصد عدد مصارف پیش بینی شده در 
بودجه 14۰۲ است. تاپایان دی ماه دولت هیچ استقراضی از بانک مرکزی تحت عنوان 
تن خواه گردان بودجه نداشته است این در حالی است که دولت هیچ منعی در این زمینه 
ندارد ولی این مورد استفاده قرار نگرفت و با مدیریت منابع تحت اختیار دولت این اتفاق 

رخ داد.                                                                                                                                 ادامه در همین صفحه 

خرج و دخل دولت اکنون در حالت تراز قرار دارد

مشاغل عجیب زیر پوست  گورستان ؛

روایتی عجیب و واقعی از “چند مي گیري گریه کني؟” 
۴
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رهبر معظم انقلاب: 

 مهم ترین وظیفه دولت بهبود 
فضای کسب و کار است

6

ادامه از همین صفحه 
وی درباره گزارش تورم دی ماه امسال با بیان اینکه تورم نقطه به نقطه مصرف 
کننده با 1.۷ درصد کاهش به ۳8.۵ درصد رسیده است که نسبت به تورم نقطه به 
نقطه ابتدای امسال 1۷ درصد کاهش داشته است، تصریح کرد: این به معنی ایجاد 
ثبات در بازارهای اقتصادی است. تورم 1۲ ماهه منتهی به پایان دی ماه روند نزولی 
داشت و 8 دهم درصد کاهش داشته و به 4۳.۶ درصد رسیده است نسبت به ماه 
قبل با ۳ دهم درصد کاهش به ۲.۶ درصد رسیده است در حوزه خوراکی و آشامیدنی 
ها مانند گوشت قرمز شاهد افزایش قیمت بودیم که به طبقات متوسط و ضعیف 
فشار می اورد که وزارت جهاد قول داده تا کاهش قیمت گوشت را در دستور کار 
قرار دهد، در زمینه تورم تولیدکننده هم در دی ماه با یک درصد کاهش به ۶ دهم 
درصد به عنوان تورم ماهانه بود و کمترین میزان رشد ماهانه بود تورم نقطه به نقطه 
تولیدکننده به عدد ۳1.۲ رسیده است لذا تورم تولیدکننده ما کمتر از تورم مصرف 
کننده است.خاندوزی ادامه داد: برخی متغیرهای اقتصادی دیربازده هستند از جمله 
تدابیری که برای رشد اقتصادی است که با فاصله خود را نشان می دهد یا شاخص 
بهره وری هم به آرامی خود را نشان می دهد سازمان اداری و استخدامی درباره بهره 
وری اعلام کرده شاخص بهره وری کل عوامل تولید ۳.1 درصد در سال 14۰1 است 
که بالاترین رشد بهره وری کل اقتصاد کشور در 1۰ سال اخیر است لذا ۷۵ درصد 
رشد اقتصادی سال گذشته از محل بهره وری بوده است بهره وری نیروی کار در 
سال 14۰1، ۲.8 درصد و بهره وری سرمایه ۳.۵ درصد بوده است افزایش فروش 
در بخش نفت و صنایع از عوامل موثر در رشد بهره وری بوده است، در برنامه های ۵ 

ساله متعددی موضوع بهره وری تاکید شده بود اما توفیق چندانی نداشت.  
سید احسان خاندوزی به مهمترین اقدامات دولت در راستای تحقق منویات 
رهبر معظم انقلاب مبنی بر برداشتن موانع از راه تولید اشاره کرد و گفت: مجموعه 
موانعی که بر سر راه تولیدکنندگان وجود دارد به دو بخش عمده تقسیم می شود؛ 
موانع و مشکلاتی که از نظر وضع مقررات وجود دارد و موانعی که در شروع فعالیت 
اقتصادی و مجوزها وجود دارد؛ در هر دو این موارد در طول یک سال گذشته بنا بر 
تاکید رهبر معظم انقلاب و رئیس جمهور گام های متمایزی برداشته شده است.
سخنگوی اقتصادی دولت با تاکید بر اینکه از امسال یک میلیون ۳۰۰ هزار کسب 
و کار جدید مجوز فعالیت دریافت کرده اند، افزود: همه این مجوزها از طریق درگاه 
ملی مجوزها و بدون هیچ رفت و آمد و خدای ناکرده رانتی صادر شده است، البته 
اصلاح روند صدور مجوز در حال اصلاح و تسهیل است و از ابتدای سال 14۰۳ 
مرحله پایانی اصلاح صدور مجوز، در دستور کار دولت قرار خواهد گرفت.وی گفت: 
در حوزه موانعی که در حوزه مقررات غافلگیرکننده و پرهزینه کردن تولید وجود 
داشت نیز از ابتدای امسال قانونی با هدف شفافیت و حذف رانت های اطلاعاتی به 
تصویب هیات دولت رسید؛ براین اساس هر گونه بخش نامه ای باید 1۵ روز قبل از 

ابلاغ به اطلاع تولیدکنندگان برسد.
خاندوزی با اشاره به اینکه اجرای این قانون، طی 1۰ ماه موجب کاهش۵۰ 
درصدی صدور بخش نامه در حوزه تجارت و گمرک شده است، گفت: انشالله با 
قدرت ادامه می دهیم که به نقطه تراز تولیدکنندگان و صادرکنندگان و آنچه به 

صورت ویژه مورد تاکید رهبر معظم انقلاب است، برسیم

خرج و دخل دولت اکنون در حالت تراز قرار دارد

ت وطن
آتلیه یاقو

سرویس خبر 
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری از دستیابی 
شرکت های دانش بنیان ایرانی با فناوری کاملا بومی برای بارورسازی ابرها 

طی یک برنامه 5 ساله و با هزینه کمتر از 3 هزار میلیارد تومان خبر داد.
روح الله دهقانی فیروزآبادی درباره ساخت فیلترهای کاهنده آلایندگی 
خودروها در شرکت های دانش بنیان اظهار کرد: آلایندگی هوا مسأله ای 
است که باید به آن در بلندمدت فکر کرد اینکه وقتی هوا آلوده شود به آن 
فکر کنیم و راه کارهای موضعی بگیریم، هیچ اتفاقی نمی افتد باید برنامه 
ریزی های بلندمدت کنیم تا این اتفاق )کاهش آلودگی هوا( در سال های 

آینده رخ دهد.
وی افزود: شرکت هایی هستند که در زمینه کاهش آلایندگی هوا کارهای 
خوبی کرده اند و می توان از محصولات آنها استفاده کرد تا در بلندمدت میزان 
آلایندگی هوا توسط خودروها یا سایر آلاینده ها کاسته شود؛ این محصولات 
از فیلترهای قابل نصب بر روی خروجی کارخانه ها و نیروگاه ها گرفته تا 

فیلتر کاهنده آلایندگی خودروها را شامل می شود.
وی ادامه داد: مسأله دیگر، بارش و فناوری های افزاینده بارندگی است 
من قویا معتقدم در کشور ما شرکت هایی وجود دارند و من شخصا تعدادی 

از آنها را می شناسم که در بحث بارش کارهای خوبی کرده اند.
معاون علمی فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور بیان کرد: فناوری 
فعلی بارورسازی ابرها یک تکنولوژی قدیمی است که سال های سال استفاده 

می شده و شامل فناوری یونیزاسازیون جو )فناوری تبدیل مولکول های ماده 
تشکیل دهنده ابر به یون های مثبت و منفی برای بارورسازی( می شود و اخیرا 
در حال توسعه یافتن است و کشورهای دنیا در بحث مهندسی اقلیم در حال 
کار کردن هستند؛ بنابراین اینکه بعضا گفته می شود امکان مهندسی اقلیم 
وجود ندارد، یک اشتباه راهبردی است. قطعا چنین فناوری ای وجود دارد 
اما اینکه شدت و ضعف اثرگذاری آن چه میزان باشد، یک بحث دیگر است.

وی تأکید کرد: معتقدم با یک برنامه سالانه ۵۰۰ میلیارد تومانی طبق 
محاسباتی که ما در معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس 
جمهور داشته ایم، طی یک برنامه ریزی ۵ ساله امکان افزایش بارندگی تا 
حد بسیار خوب و معقولی با روش بارورسازی ابرها وجود دارد ما فرصت های 

بارشی خوبی داریم که می توان از آن استفاده کرد.
دهقانی فیروزآبادی اذعان کرد: خوشبختانه در کشور فلرها و مواد اولیه 
بارورسازی ابرها با فناوری کاملا بومی و کیفیت بالا وجود دارد که بسیار 
بالاتر از محصولات خارجی است؛ فلرهای بارش زایی که در آزمانیشگاه 
های کشورهای خارجی آزمون و تست و قابلیت های آنها تأیید شده است؛ 
همچنین امکانات و وسایل پروازی و ژانراتورهای ثابت در کشور را هم داریم.
به گفته معاون رئیس جمهور، فقط یک عزم جدی نیاز است تا بحث بارور 
سازی ابرها در یک برنامه جدی ۵ ساله اجرا شود، من تعهد می دهم طی ۵ 
سال کمتر از ۳ هزار میلیارد تومان هزینه دارد ولی آثار و برکات آن بسیار 

بالاتر از این میزان هزینه کرد خواهد بود.

معاون رئیس جمهور: 

به فناوری جدید بارور سازی ابرها دست یافتیم
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non-oil com-
 modities worth

 $40.5b in 10
months

  سرویس اقتصادی
سخنگوی سازمان امور مالیاتی با بیان این که هر 
واریزی به حساب تجاری، درآمد تلقی می شود و مالیات 
دارد گفت: اگر حساب شخصی بالاتر از رقم تعیین 
شده واریزی داشته باشد به عنوان حساب مشکوک 

به فعالیت تجاری شناخته می شود.
مهدی موحدی بکنظر گفت: هر واریزی به حساب 
تجاری، درآمد تلقی می شود و لزوما به این معنی 
نیست که از این درآمد مالیات اخذ می شود. چرا که 
همه واریزی ها مشمول مالیات نمی شوند و درآمد یا 
فروش تلقی می شود. همچنین ممکن است یک درآمد 
یا فروشی اساسا مشمول مالیات نشود یا یک فروش 
آن اندازه نباشد که مشمول مالیات شود. وی ادامه داد: 
برای مثال فروش حاصل از محصولات کشاورزی اساسا 
معاف از مالیات است و اگر به حساب تجاری هم واریز 
شود مشمول مالیات نمی شود. سخنگوی سازمان امور 
مالیاتی افزود: بر این اساس اصل حساب درآمدی است 
و این که پول به شیوه کارت به کارت یا واریزی به حساب 
باشد محل بحث نیست. موحدی تاکید کرد: اگر حساب 
شخصی به عنوان حساب مشکوک به فعالیت های تجاری 
شناسایی شد لزوما به این معنا نیست که می توانیم از او 
مالیات بگیریم بلکه ادعای اثبات غیردرآمدی بودنش با 
صاحب حساب است. یعنی صاحب حساب می تواند ادله 
و مدارکی ارایه دهد که این واریزی برای مثال مربوط به 
صندوق قرض الحسنه خانوادگی یا فروش ملک است. 

وی ادامه داد: در غیر این صورت واریزی های بیش از 
سقف تعیین شده به عنوان درآمد محسوب می شود 
تا به اتکای آن سازمان امور مالیاتی برای رسیدگی به 
فعالیت اقتصادی فرد اقدام کند. موحدی افزود: چنانچه 
فرد پرونده مالیاتی ندارد، پرونده تشکیل می شود و اگر 
فرد پرونده مالیاتی داشته باشد، این حساب به عنوان 
درآمد هایی که غیردرآمدی بودن آن به اثبات نرسیده 
در زمره سایر حساب های تجاری فرد در پرونده مالیاتی 
قرار می گیرد. سخنگوی سازمان امور مالیاتی چند روز 
قبل هم در مورد افرادی که حساب های تجاری خود را 
معرفی نکرده اند اظهارنظر کرده و گفته بود: عده ای که 
حساب تجاری خود را به سازمان امور مالیاتی معرفی 
نکرده و بدون پرونده مالیاتی مشغول فعالیت اقتصادی 
هستند یا اینکه حساب هایی را به سازمان مالیاتی معرفی 

کرده اند ولی با این حساب ها کار نمی کنند. 

  سرویس اقتصادی
همزمان با افزایش گروه های دارای امکان خرید 
شمش طلا از مرکز مبادله، شیوه نامه جدید برگزاری 

حراج حضوری شمش طلای استاندارد ابلاغ شد.
پیرو بخشنامه مورخ ۷ دی ماه ۱۴۰۲ بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران و مصوبه کمیسیون ارز آن بانک 
به تاریخ ۲۴ دی ماه مبنی بر مجوز عرضه و فروش شمش 
طلای استاندارد از طریق برگزاری حراج حضوری، 
متقاضیان خرید می توانند مطابق شیوه نامه حراج در 
جلسات حراج شمش طلای استاندارد در مرکز مبادله 
ارز و طلای ایران شرکت کنند. براساس شیوه نامه 
جدید حراج حضوری شمش طلا در مرکز مبادله ارز و 
طلای ایران، علاوه بر »فروشندگان عمده شمش طلا 
دارای پروانه کسب مجاز و معتبر«، »تولیدکنندگان 
و سازندگان فعال مصنوعات طلا دارای پروانه کسب 
مجاز و معتبر« و »خرده فروشان طلای آبشده دارای 
پروانه کسب مجاز و معتبر«، »بانک عامل با تایید بانک 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران« می تواند متقاضیان 
خرید شمش طلای مرکز مبادله ایران باشد. مدارک 
دریافتی مرکز مبادله ایران از متقاضی خرید شمش 
طلا نیز شامل »اصل نامه درخواست شرکت در حراج 
)منتشره در تارنمای رسمی www.ice.ir فرم 
شماره ۱۱ و ۱۲(«، »اصل کارت ملی«، »اصل پروانه 
کسب صادره از درگاه ملی مجوز های کشور«، »اصل 
فیش بانکی واریز وجه الضمان«، »اصل گواهی امضا 

نزد دفاتر اسناد رسمی به نام مرکز مبادله ارز و طلای 
ایران« و »آخرین آگهی روزنامه رسمی )ویژه اشخاص 
حقوقی(«خواهد بود. متقاضی خرید از زمان انتشار 
آگهی حراج تا ساعت ۲۴ یک روز کاری پیش از جلسه 
حراج فرصت دارد وجه الضمان را به حساب واسط مرکز 
مبادله ایران واریز کند؛ واریز نهایی وجه الضمان مشروط 
به تایید واریز وجه توسط مرکز مبادله ارز و طلای ایران 
است. شمش طلای قابل عرضه در مرکز مبادله ایران، 
استاندارد، اصالت سنجی شده توسط آزمایشگاه مورد 
تایید سازمان استاندارد ایران و یک کیلوگرمی است و 
باید حداقل عیار ۹۹۵ در هزار را داشته باشد. متقاضی 
خرید می تواند در حراج خرد حداقل یک و حداکثر پنج 
قطعه شمش طلای یک کیلوگرمی خرید کند؛ سقف 
خرید خرد در هر هفته تقویمی، صرفا پنج قطعه شمش 

طلای استاندارد خواهد بود. 

سقف خرید شمش طلا افزایش یافت

سرمقاله

سخنگوی سازمان امور مالیاتی:
واریزی به حساب های تجاری مشمول مالیات می شود

روزنامه اقتصادی و اجتماعی صبح ایران

   سرویس اقتصادی
بهمن ماه سال جاری موعد اجرای مصوبه تبدیل قرارداد موقت )بعد 
از چهار سال( به دائم است که نمایندگان کارگران اعتقاد دارند از همین 

بهمن ماه باید اجرایی شود.
مطابق ماده ۷ قانون کار »حداکثر مدت موقت برای کارهایی که طبیعت آنها 
جنبه غیرمستمر دارد توسط وزارت کار و امور اجتماعی تهیه و به تصویب هیئت 
وزیران خواهد رسید.«  سقف قراردادهای موقت در بهمن ماه سال ۹8 به مدت ۴ سال 
تعیین شد. ازآن جا که قرار شد حداکثر مدت موقت از تاریخ ابلاغ آن تصویب نامه 
محاسبه شود، در نتیجه بهمن ماه امسال ۱۴۰۲تمام کسانی که به مدت ۴ سال در 
کار موقت حضور داشتند باید قراردادشان به قرارداد دائم تبدیل شود. فتح الله بیات، 
رئیس اتحادیه کارگران پیمانی و قراردادی در این باره می گوید: قرار بود نمایندگان 
مجلس براساس قانون کار در حوزه قرارداد موقت، امنیت شغلی و پیمانکاری نیروی 
انسانی و ساماندهی نیروهای غیررسمی و تبدیل وضعیت ها ورود کند و قول هایی 
نیز داده شد. وی بیان کرد: طبق مصوبه هیأت وزیران دولت قبل نیز طبق ماده هفت 
قانون کار، سقف کارهای موقت چهار سال تعیین شد. طبق قاعده آخرین فرصت 
دولت فعلی برای اجرا و ابلاغ این مصوبه همین بهمن ماه سال جاری )۱۴۰۲( است. 
چهار سال از تصویب این مطلب گذشته و سقف قانونی زمانی برای ابلاغ مصوبه 
دولت قبل پر شده است. رئیس اتحادیه کارگران پیمانی و قراردادی افزود: باید از 
همین بهمن ماه مصوبه هیات وزیران قبل اجرا شده و ادارات کار به نفع کارگرانی 
که توسط قرارداد موقت تهدید شدند، رای دهند و حکم بازگشت به کار برای آنان 
صادر کنند. امنیت شغلی یکی از مهمترین موضوعاتی است که جامعه کارگری 
پیگیر آن بوده است و امیدواریم در ادامه بتوانیم در جهت تحقق آن فعالیت بیشتری 
داشته باشیم. ناصر چمنی، فعال کارگری، درباره  مشکلات کارگران گفت: نداشتن 

امنیت شغلی یکی از اساسی ترین مشکلات جامعه کارگری است و بعد از آن امنیت 
معیشت و گذراندن زندگی است. وی با اشاره به اینکه نبود ایمنی در محیط های 
کاری در مرحله بعدی مشکلات کارگران وجود دارد و در پله بعدی می توان به عدم 
وجود تشکل های آزاد کارگری اشاره کرد گفت: دستمزد سال جاری به نسبت تورم 
رشد پیدا نکرد و جامعه کارگری امسال نسبت به سال های گذشته بیشتر با مسئله 
ناکافی بودن حقوق روبه رو است. این فعال کارگری همچنین  از احتمال عدم ترمیم 
حقوق در سال ۱۴۰۲ گفت و اعلام کرد: تجربه های گذشته نشان می دهد امیدی به 
ترمیم حقوق در سال جاری وجود ندارد و می توان گفت شورای عالی کار در تعیین 
دستمزد اشتباه بزرگی انجام داده است. وی افزود: بررسی ها نشان می دهد از سال 
گذشته تاکنون اقدامات مناسب چندانی در خصوص تأمین امنیت شغلی کارگران که 
نیمی از جامعه کشور را تشکیل می دهند، صورت نپذیرفته است. یکی از اصلی ترین 
بازو های تولید کشور، کارگران هستند، اگر نتوانیم از آن ها حمایت کنیم یعنی چرخه 
اقتصاد را از بین برده ایم و به تبع آن مهار تورم نیز با مشکل روبه رو خواهد شد، زیرا 
این موارد یک زنجیره به هم پیوسته هستند. چمنی با بیان اینکه بیش از ۹6 درصد 
کارگران قرارداد موقت دارند گفت: مطابق آیین نامه تبصره یک ماده ۷ قانون کار، 
تمام کسانی که به مدت ۴ سال در کارهای با ماهیت موقت حضور داشتند باید قرارداد 
کارشان دائم شود. امیدواریم این آیین نامه عملیاتی شود، البته این آیین نامه باید 
مدت ها قبل نوشته می شد تا وضعیت کارگران را بهبود می بخشید. بعد از حدود 
سی سال بالاخره در زمان وزارت آقای ربیعی این اتفاق افتاد، بهمن ماه۱۴۰۲ موعد 
عملیاتی شدن این قانون می رسد و امیدواریم اجرایی شود. وی با تأکید بر اینکه 
اجرای این تبصره اولین قدم برای بازگرداندن امنیت شغلی ازدست رفته کارگران 
است اظهار داشت: اما نکته مهم این است که این آیین نامه با دستور اجرایی انجام 
نمی شود، حتماً  نیازمند نظارت است، دستورهای اجرایی بسیاری داریم که در عمل 

به مرحلۀ اجرا نرسیده اند، به طور مثال قرار بود کارفرمایان یک نسخه از قرارداد کار 
را در سامانه روابط کار ثبت کنند که تاکنون این الزام نتیجه خاصی نداشته است. 
این فعال کارگری افزود: ادارات کل استانها باید وارد شوند و نظارت بر اجرای قوانین 
داشته باشند، اگر این اتفاق بیفتد و سقف ۴ سال برای قراردادهای با ماهیت موقت 
اعمال شود، می توان در نهایت در زمینۀ رواج قراردادهای موقت در کارهای دائم 
نیز قدم هایی برداشت و امنیت شغلی کارگران را احیا کرد. وی گفت: معاونت حوزۀ 
روابط کار می تواند از این موضوع استفاده کند و آن را در کارهای مستمر نیز اجرایی 
کند. وقتی سقف در کارهای پروژه ای ۴ سال تعیین شده است، در کارهای با ماهیت 
دائم دیگر نمی توان قرارداد زیر ۴ سال بست و اصلاً منطقی نیست. چمنی با تصریح 
به اینکه تناقض هایی در مسیر قراردادهای کار دیده می شود گفت: تصور کنید در 
یک مجموعه کارهای با ماهیت مستمر و کارهای با ماهیت دائم وجود داشته باشد، 
چگونه ممکن است کارگران پروژه ای بعد از ۴ سال دائم شوند و کارگران مشاغل با 
ماهیت مستمر همچنان قرارداد یکی دو ماهه و نهایتاً یک ساله داشته باشند؟ جلوی 
این تناقض ها باید گرفته شود و اگر چنین نشود قطعاً در آینده به چالش هایی در 

مجموعه های کارگری برخورد خواهیم کرد.

قرارداد موقت کارگران بهمن ماه دائمی می شود

حیثیت آمریکا در مسیر تاراج

 محن پاک آیین
رای دیوان دادگستری لاهه علیه رژیم صهیونیستی، یک رای بی سابقه و 
درعین حال ارزشمند در مقطع فعلی و نشان دهنده این است که جنایات رژیم 
صهیونیستی، جامعه جهانی به ویژه حوزه قضایی را به واکنش های جدی وادار 
کرده است. دیوان دادگستری لاهه، یکی ازارکان اصلی و رکن قضایی سازمان ملل 

متحداست و رای این دیوان، اهمیت زیادی درجامعه بین الملل دارد.
از نکات مهم در این زمینه این که معمولا شکایاتی که به این دادگاه ارائه می شود 
معمولا با یک تاخیر طولانی مورد رسیدگی قرار می گیرد، مثلا شکایت گامبیا از 
میانمار سال ۲۰۱۹ تسلیم دادگاه شده اما هنوز جلسه استماع آن برگزار نشده 
است. اما در مورد شکایت آفریقای جنوبی علیه اسرائیل شاهد بودیم که در مدتی 
حدودا یک ماهه، دادگاه اظهارات طرفین را استماع و رای خود را صادر کرد که 
نشاندهنده فوریت و ضرورت توجه به نسل کشی در مساله فلسطین است. در رایی 
که روز جمعه از سوی دادگاه لاهه صادر شد صریحا از رژیم صهیونیستی خواسته 
شده قتل عام مردم بیگناه را متوقف کند و اجازه دهد کمک های انساندوستانه 
به مردم برسد و از اقداماتی که مصداق نسل کشی است خودداری و در مدت 
یک ماه گزارش اجرای این حکم را ارائه کند. گرچه احکام دادگاه دادگستری 
لازم الاجراست و کشوری که در موردش رای صادر شده باید آن را اجرا کند اما 
ضمانت اجرایی ندارد بنابر این راهکارهایی در جامعه بین الملل وجود دارد؛ از جمله 
این که رای این دیوان به شورای امنیت می رود و در آنجا مورد بحث قرار می گیرد 
که قرار است امروز این اتفاق بیفتد. البته در شورای امنیت، آمریکا حق وتو دارد و 
اجازه نخواهد داد تصمیمی جدی علیه اسرائیل گرفته شود اما با این کار حیثیت 
بین المللی آمریکا در مسیر تاراج قرار می گیرد زیرا کشوری که موظف است در 
شورای امنیت برای استقرار صلح تلاش کند اکنون ضمن مخالفت با آتش بس، 
رای دیوان دادگستری را نیز که از ارکان سازمان ملل است، وتو می کند. پس به 
لحاظ حیثیت بین المللی تاثیری منفی بر جایگاه آمریکا خواهد داشت و رقبای 
آمریکا از جمله روسیه و چین را در موضع قدرت و چانه زنی بیشتر قرار خواهد 
داد، در عین حال افکار عمومی که به شدت از جنایات رژیم صهیونیستی ناراضی 
است با رای دادگاه فرصت پیدا می کنند نارضایتی خود را بیشتر نشان دهد و از 

دولت های خود بخواهند اقدام جدی انجام دهند.
به این نکته هم باید توجه داشت که برای ایجاد ضمانت های اجرایی، ضرورت 
دارد کشورهای دیگر هم مثل آفریقای جنوبی به صحنه بیایند و در اجرای حکم 
دادگاه لاهه که برای همه اعضای سازمان ملل لازم الاجراست، اقداماتی را علیه 
رژیم صهیونیستی سازماندهی کنند که از جمله آنها می توان به تحریم های 
اقتصادی، قطع شریان های اقتصادی و محاصره دریایی اشاره کرد . کشورها باید 
فشارهای بیشتری علیه رژیم صهیونیستی اعمال کنند زیرا این فشارها الان با 
توجه به حکم د ادگاه لاهه، مشروعیت دارد و می تواند در توقف قتل عام مردم 

غزه تاثیرگذار باشد و رژیم صهیونیستی را در بن بست قرار دهند.
اما نکته مهم این که دیوان دادگستری لاهه مساله نسل کشی را به دیوان 
کیفری لاهه ارجاع داده است. در لاهه دو دادگاه وجود دارد. دادگاه بین المللی 
و دادگاه کیفری که دادگاه کیفری مسئول رسیدگی به نسل کشی و جنایات 
جنگی و سازمان یافته است. به نظر می رسد دادگاه کیفری هم به زودی گزارش 
آفریقای جنوبی و گزارش دادگاه لاهه را استماع و کار خود را آغاز کند. گرچه 
مباحث کیفری، معمولا در مدت طولانی تری به نتیجه می رسد اما این هم فشار 
مضاعفی علیه اسرائیل است که چنانچه این دیوان، رای به نسل کشی در غزه 
بدهد باعث خواهد شد تحریم ها وحتی قطع رابطه بارژیم صهیونیستی به عنوان 

یک دستورالعمل در سازمان ملل متحد مطرح شود.

 سرویس اقتصادی

رهبر انقلاب بیان داشتند: بنگاه های تولیدی بزرگ 
کشور در بخش خصوصی رشد چشمگیری داشته اند و این 
رشد چشمگیر از سوی بخش خصوصی بسیار پرمعناست و 
نشان دهنده قدرتمندی است، چرا که این رشد و پیشرفت و 
کارهایی که انجام شده در شرایط تحریم اتفاق افتاده، علاوه 
بر اینکه برخی دوره ها در این میان، دوره کم کاری دولت 

بود دهه ۹۰ دهه پیشرفت خوبی برای ما نبود. 
حدود یک هزار نفر از تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی صبح 
دیروز - سه شنبه دهم بهمن ماه - با حضور در حسینیه امام خمینی 

)ره( با رهبر انقلاب دیدار کردند.
گذشته  روز  نمایشگاه  از  انقلاب  رهبر  روایت    
توانمندی های تولید داخلی؛ نمونه ای از نمایش اقتدار 

علمی و فناوری کشور
رهبر انقلاب در این دیدار با بیان اینکه نمایشگاهی که ما توفیق 
پیدا کردیم دیدیم، نمایشگاه بسیار شوق آور و برجسته ای بود، عنوان 
کردند: تصور می کنم که می توانیم این نمایشگاه را نمونه ای از 
نمایش اقتدار علمی و فناوری کشور معرفی کنیم. آن حقیقتی که 
به طور روشن انسان آن را مشاهده می کند، این است که بنگاههای 
بخش خصوصی تولیدی کشور ما رشد چشمگیری داشتند. حضرت 
آیت الله خامنه ای در ادامه بهبود فضای کسب و کار را از وظایف 
دولت برشمردند و بیان کردند: دولت باید موانع را برطرف کند. 
بنده در سال گذشته در همین جلسه مواردی را به عنوان موانع 
بهبود فضای کسب و کار ذکر کردم. امسال در این نمایشگاه که 
با ۴۰ مجموعه از فعالان بخش اقتصادی صحبت کردم، اینها ابراز 
نارضایتی کردند. این نارضایتی از همان مسائلی بود که پیشتر 
تذکر داده شده و درخواست موکد داشتم این مسائل دنبال شود.

  دهه ۹۰ دهه پیشرفت خوبی برای کشور نبود
ایشان در ادامه بیان داشتند: حقیقتی که به طور روشن انسان 
مشاهده می کند این است که بنگاه های تولیدی بزرگ کشور در 
بخش خصوصی رشد چشمگیری داشته اند. این رشد چشمگیر 
از سوی بخش خصوصی بسیار پرمعناست. این نشان دهنده این 
است که بخش خصوصی توانا و قدرتمندی در کشور وجود دارد. 
چرا که این رشد و پیشرفت و کارهایی که انجام شده در شرایط 
تحریم اتفاق افتاده است، علاوه بر اینکه برخی دوره ها در این 
میان، دوره کم کاری دولت بوده است. دهه ۹۰ دهه پیشرفت 
خوبی برای ما نبود. بخش خصوصی ما قادر است کشور را به آنچه 
مطلوب ما در برنامه پنج ساله هفتم که همان رشد هشت درصد 
است برساند. رهبر معظم انقلاب خاطر نشان کردند: نظارت دولت 
بر بخش خصوصی مطلقا قابل اغماض نیست اما نظارت جدای از 
دخالت کردن است.  شنیدم در برخی از شرکت هایی که دولت و 

بخش خصوصی شریک هستند، با اینکه سهم دولت زیاد نیست 
اما مدیریت در اختیار بخش دولتی است. این کار منطق ندارد، 
باید از همان شیوه های قانونی استفاده کنند و مدیریت را به بخش 

خصوصی بسپارند اما نظارت کنند. 
ایشان تصریح کردند: پس از ابلاغ سیاست های اصل ۴۴ قانون 
اساسی، کارهای بی قاعده  و غلطی انجام گرفت که بر اثر عدم 
نظارت اتفاق افتاد. هم به منابع ارزی و ریالی ضربه خورد، هم به 
خود بنگاه ها ضربه خورد و در نتیجه به مردم ضربه خورد. نظارت 
دولت حتمی و لازم است اما آنچه ما نفی می کنیم دخالت است. 
حضرت آیت الله خامنه ای عنوان کردند: برخی از کسانی که در 
بخش معدن فعالیت می کنند،  به من شکایت کردند که هنگام انجام 
کارها بین بخش معدن و محیط زیست اختلافی به وجود می آید، 
این اختلافات باید حل شود. این مشکلات و موانع باید حل شود، 
با تصمیم گیری ریاست محترم جمهور و مشاوره در هیات وزیران 

و مدیریت معادن محترم اول باید حل شود.
   رشد نقدینگی کم شده ولی باید متوقف شود

رهبر انقلاب با تاکید بر اینکه رشد نقدینگی باید متوقف بشود، 
خاطر نشان کردند: کمااینکه تلاش کردند یک مقداری هم تأثیر 
داشته و رشد نقدینگی کم شده است، یکی از مشکلات کشور 
رشد نقدینگی است. وقتی که ما در این زمینه به سیاستهای 
انقباضی رومی آوریم، طبیعتاً منابعی که بانکها در اختیار فعالان 
اقتصادی می گذارند محدود می شود. ایشان تصریح کردند: بانک 
مرکزی باید جوری مدیریت کنند کار را، این جور نباشد که حالا 
شرکتهای دولتی بیایند همین سهم محدود منابعی را که بناست 
بانکها بدهند، شرکتهای دولتی بردارند ببرند، یا شرکتهای خاص 
بردارند ببرند، شرکت هایی که افرادش زرنگترند، دست و پا دارترند، 
ارتباطات بیشتری دارند. این جور نباشد. این مدیریت لازم دارد. 
یک مدیریت، یعنی رعایت عدالت به معنای واقعی کلمه اینجا 
لازم است. رهبر انقلاب با بیان اینکه زمینه های مشارکت بخش 
خصوصی در فعالیتهای اقتصادی خیلی وسیع است و دولت باید 
موانع را برطرف کند، بیان کردند: زمینه های مشارکت خیلی وسیع 
است؛ از صنایع بزرگی مثل نفت، مثل گاز، مثل فولاد شما بگیرید 

تا صنایع دستی. سرمایه های مردم، ذهن مردم، دست های توانای 
مردم، سرانگشتان فعال و مبتکر مردم می تواند فعال بشود و کار 
بکند. اشتغال زیاد خواهد شد، فقر کمتر خواهد شد. منتها هم 
دستگاه های دولتی باید احساس مسئولیت کنند هم خود فعالان 
اقتصادی باید احساس مسئولیت کنند. چند سالی است در این 
تاریخ دیدار فعالان اقتصادی با رهبر انقلاب برگزار می شود. رهبر 
معظم انقلاب همواره اهتمام ویژه ای به امر تولید ملی و حمایت از 
فعالان اقتصادی داشته اند. در همین راستا ایشان  به مدت ۴ ساعت 
از نمایشگاه توانمندی های تولید داخل بازدید کردند. در این دیدار 
تعدادی از فعالان در حوزه های مختلف از جمله تولیدکنندگان 
تجهیزات نفت و گاز و پتروشیمی، برق، انرژی های تجدیدپذیر، 
صنایع خودروسازی، معدن، صنایع فلزی، شرکت های فعال در 
فن آوری اطلاعات، تولیدکنندگان صنایع غذایی و کشاورزی، 
تجهیزات پزشکی، صنایع دستی، فعالان صنایع حمل ونقل 
ریلی، هوایی، دریایی و زمینی، تولیدکنندگان صنایع نساجی، 

لوازم خانگی حضور داشتند.

رهبر معظم انقلاب: 

 مهم ترین وظیفه دولت بهبود فضای کسب و کار است

مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز:
70درصد گاز تولیدی در بخش خانگی و تجاری 

مصرف می شود

  سرویس اقتصادی 
مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز گفت: ۷۰ درصد از گاز تحویلی به شبکه انتقال 

کشور در بخش خانگی و تجاری مصرف می شود.
سعید عقلی مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز افزود: مصرف گاز در بخش 
خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده روز یکشنبه )هشتم بهمن ماه( برای نخستین 
بار از ابتدای امسال به حدود 6۰۰ میلیون مترمکعب در روز، یعنی معادل ۷۰ 
درصد کل گاز تولیدی کشور رسید که نشان از روند افزایشی مصرف گاز در بخش 
خانگی به دلیل افزایش سرما در بیشتر استان های کشور دارد. وی شرط عبوری 
آرام از زمستان پیش رو را مدیریت مصرف گاز در همه بخش ها دانست و افزود: 
از آن جا که مصارف بخش خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده بیش از ۷۰ درصد 
از گاز تحویلی به شبکه انتقال کشور را به خود اختصاص داده، از همه هم وطنان 
می خواهیم تا با مدیریت مصرف انرژی، از طریق استفاده از تجهیزات گرمایشی 
با بازده بالا، رعایت دمای مناسب محیط و جلوگیری از هدررفتن انرژی به ویژه 
در بخش های خانگی و تجاری، به حفظ جریان پایدار گاز در همه بخش ها در 

اقصی نقاط کشور کمک کنند.

 Economic service
Iran exported 113 million tons of non-oil goods valued at $40.5 
billion during the first 10 months of the current Iranian calendar 
year, the head of the Islamic Republic of Iran Customs Adminis-
tration (IRICA) announced. Mohammad Rezvani-Far said that the 
10-month non-oil export indicates a nine percent growth in weight, 
but an 11 percent fall in value, year on year, IRIB reported. The 
official also said the country exported $29.9 billion of crude oil in 

the mentioned 10 months, registering a 10-percent rise, year on year. 
Rezvani-Far further announced that Iran has imported 32.7 million 
tons of goods worth $54.8 billion in the first 10 months of the present 
year, which indicates an 11.6 percent rise in value and six percent 
growth in weight. He named China, Iraq, the United Arab Emirates 
(UAE), Turkey, and India as the major export destinations of Iranian 
goods in the said period, and the UAE, China, Turkey, Germany, and 
India as the main sources of import.

اخبار

بازگشت بیش از ۴ هزار واحد صنعتی راکد به 
چرخه تولید

  سرویس اقتصادی 
مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی گفت: از ابتدای 

دولت ۴ هزار و ۱۰ واحد صنعتی به چرخه تولید بازگشته اند.
فرشاد مقیمی گفت: طرح پایش واحدهای صنعتی غیرفعال با محوریت سازمان 
صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران و همکاری مشاوران توانمند کلینک های 
کسب و کار در سراسر کشور اجرا شد که نتایج آن منجر به بازگشت ۴ هزار و ۱۰ واحد 
صنعتی به چرخه تولید از ابتدای دولت سیزدهم و افزایش ظرفیت ۴ هزار و ۹۰۰ واحد 
صنعتی شده است. وی خاطرنشان کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون تعداد ۱۱۹۲ واحد 
با اشتغال ۲۳ هزار و ۲6۲ نفر مجدد به چرخه تولید بازگشته اند. معاون وزیر صمت اضافه 
کرد: در زمان شروع دولت سیزدهم ۱۷ درصد از واحدهای صنعتی مستقر در شهرک ها 
و نواحی صنعتی کشور غیرفعال بودند که با توجه به اقدامات صورت گرفته، این نسبت 
به ۱۳ درصد کاهش یافته است. مقیمی ادامه داد: در زمان شروع دولت سیزدهم ۳۳.8 
درصد از واحدهای مستقر در شهرک ها و نواحی صنعتی کشور با ظرفیت زیر ۵۰ درصد 
در حال فعالیت بودند که با توجه به اقدامات صورت گرفته، این نسبت به ۲8.۴ درصد 
کاهش یافته است. رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی ایران، برنامه سال ۱۴۰۳ را افزایش ظرفیت سه هزار و ۳۰۰ واحد صنعتی زیر 
ظرفیت ۵۰ درصد تولید، عنوان کرد و گفت: تثبیت و افزایش ظرفیت واحدهای تولیدی 

فعال را با رویکرد کمک به رشد تولید و جلوگیری از افزایش رکود در دستور کار داریم.



مدپایدار،صنعتیبارویکردحفظمحیطزیست

    سرویس فرهنگ و هنر
عضو هیأت علمی دانشگاه صدا و سیما گفت: اگر 
فقط هدف این باشد که تعدادی به نمایشگاه رسانه ها 
بیایند، جذابیت و دستاوردی ندارد. در کنار نمایشگاه، 

باید جشنواره نیز برگزار و رقابتی برپا شود.
داوود نعمتی انارکی افزود: تبادل اطلاعات و به نمایش گذاشتن 
آثار و تلاش روزنامه نگاران و گزارش نویسان، می تواند حرکتی رو به 
جلو برای رسانه ها ایران باشد. برگزاری نمایشگاه در هر زمینه ای با 
حضور رسانه های شرکت کننده و همراه با ارایه آثار و تولیدات در 

غرفه ها، باعث ایجاد هم گرایی در میان آنها می شود. در واقع این 
نمایشگاه، فرصتی می تواند باشد رسانه های مختلف دیدگاه های 
خود را مطرح کنند.وی ادامه داد: در وهله اول باید علت برگزار 
نشدن این نمایشگاه در چند سال اخیر بررسی شود. در این چند 
سال؛ مطبوعات از ارائه محصولات خود محروم بودند. نمایشگاه 
مطبوعات قبلی و رسانه های ایران فعلی، البته نمایشگاه پیش رو؛ 
برای تولیدات و آثار مطبوعاتی نیست. اگر صرفاً همین مساله باشد، 
نه تنها چندان جذاب نخواهد بود بلکه با استقبال زیادی هم مواجه 
نمی شود. باید اتاق فکری، پشت طرح برگزاری این نمایشگاه باشد 

و برگزارکنندگان روی این موضوع تأمل بیشتری داشته باشد.عضو 
هیأت علمی دانشگاه صدا و سیما اضافه کرد: می توان پیشنهاد 
داد رسانه ها از مخاطبان خودشان دعوت کنند تا خودشان مبلغ 
نمایشگاه باشند. آنها می توانند از مردم بخواهند همراه با بازدید از 
غرفه ها، درباره آثار آنها نظر بدهند و بحث و گفت وگو داشته باشند. 
این شیوه علاوه بر جذب مخاطب، هم گرایی و تعامل را در نمایشگاه 
ایجاد می کند.وی درباره جایگاه مطبوعات در شرایطی که فضای 
مجازی و افراد به طور مجزا تبدیل به رسانه مستقل شده اند، گفت: 
مسؤولیت اجتماعی رسانه های مکتوب بسیار بالا است و باید به 

شیوه های مختلفی این جایگاه را حفظ کنند. در حال حاضر در همه 
جای دنیا شرایط یکسان است و گسترش فضای مجازی باعث کاهش 
تیراژ مطبوعات شده است. اما چیزی که مرسوم است، این است که 
رسانه ها باید خودشان را از حالت صرف اطلاع رسانی خارج کنند و 
به سمت تحلیل که برای مخاطب جذاب است گرایش پیدا کنند. 

داوود نعمتی انارکی:
نمایشگاهرسانههایایرانبهفضایرقابتینیازدارد
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روزنامه اقتصادی و اجتماعی صبح ایران

 سرویس فرهنگ و هنر

»مد پایدار« یکی  از مفاهیم قابل توجه حوزه مد و فشن 
در این سال هاست که اهمیت به آن باعث می شود تا به حفظ 

محیط زیست کمک بیشتری شود.
تا چه اندازه به لباس اهمیت می دهید؟ هنگام انتخاب لباس 
چه ویژگی برایتان در اولویت است؟ طرح و جنس خوبی داشته و 
یا از دوخت و کیفیت مطلوبی برخوردار باشد برایتان حائز اهمیت 
است؟ این که صنعت پوشاک جزء آلوده ترین صنایع در جهان است 
تا چه اندازه باعث شده تا شما به فردی دغدغه مند برای حفظ محیط 
زیست سالم تبدیل شوید و بین مد و لباس و محیط زیست کدام 
را انتخاب می کنید؟ یا این که ترجیح می دهید هم به مد و لباس 
اهمیت دهید و هم برای حفظ محیط زیست تلاش کنید؟ به بیان 
ساده تر تا چه اندازه با مفهوم »مد پایدار« آشنایی دارید و به نظر شما 
آیا این سبک می تواند نقش مهمی در صنعت پوشاک داشته باشد؟

در پاسخ به این سوالات می توان گفت یکی از مفاهیمی که در 
سال های گذشته توانسته است در صنعت مد و لباس جایگاه خوبی 
بدست آورد مفهوم »مد پایدار« است که به نوعی می توان از آن به 
عنوان یک پوشاک اخلاقی یاد کرد که از یک ترند فراتر رفته و به 
یک تجارت ضروری در زمینه صنعت مد و لباس تبدیل شده است.
 Statista در سال ۲۰۲۲ یک نظرسنجی انجام داد که در جریان 
آن ۳۵درصد از مشتریان لباس در ایالات متحده آمریکا اعلام کردند 
که اگر خط تولید لباس سازگار با محیط زیست یا تولید مد پایدار 
باشد تمایل دارند پول بیشتری دهند تا بتوانند آثاری که در زمینه 
مد پایدار تولید می شوند را تهیه کنند و این موضوع تا جایی است که 
این مشتریان به وضوح در کاهش اثرات محیطی مد مشارکت فعال 
دارند. در نتیجه، همین موضوع باعث می شود که برند ها برای این که 

بتوانند با این چشم انداز همگام شوند توسعه و تکامل پیدا کنند. در 
مرحله اول، افراد حرفه ای که در زمینه مد و لباس فعالیت می کنند 
و می خواهند بیشتر در این زمینه کار کنند باید دانش خود در زمینه 
پایداری مد یا همان مد پایدار را ارتقاء دهند چراکه این کار می تواند 
به آن ها کمک کند تا با تغییرات قابل توجه، به برند ها کمک کنند.

    می خواهید بدانید که مد پایدار چیست؟
مد پایدار، یک اصطلاح فراگیر است که به محصولات، فرآیندها، 
فعالیت ها و سهامداران )سیاست گذاران، برندها، مصرف کنندگان( 
با هدف دستیابی به بخش مد مبتنی بر برابری، عدالت اجتماعی، 
رفاه حیوانات و یکپارچگی زیست محیطی اشاره دارد و به چرخه 
عمر محصول می پردازد که شامل نحوه تولید، مصرف و دفع لباس 

در محل های دفن زباله می شود. شاید با خود فکر کنید که چه 
دلیلی برای استفاده از »مد پایدار« وجود دارد و قرار است که چه 
اهدافی را دنبال کند؟ یکی از مزیت های »مد پایدار« این است که 
با خود فرهنگ سالم و فرهنگ سازی درستی را به همراه دارد.  »مد 
پایدار« یا لباس های سازگار با محیط زیست مأموریت دارد تا جهان 
را به مکانی مهربان تر و پایدارتر تبدیل کند. زیرا لباس هایی که بر 
اساس »مد پایدار« هستند از ۱۰۰ درصد پنبه ارگانیک، بطری های 
پلاستیکی بازیافتی، پارچه های بلااستفاده و مواردی از این دست 
که با محیط زیست سازگاری دارند تهیه می شود.درواقع، این نوع 
لباس ها با استفاده از مواد و پارچه های بازیافتی تهیه می شوند؛ به 
طوری که حتی یکی از برند های مطرح دنیا که در زمینه »مد پایدار« 

فعالیت می کند از پارچه های دور ریختنی یا اضافه که شاید به نظر 
دیگران به هیچ دردی نمی خورند برای این منظور و تهیه لباس هایی 
بر اساس »مد پایدار« استفاده می کند. هدف »مد پایدار« این است 
که رابطه متقابلی با کره زمین به وجود آورد و از طریق یک زنجیره 

تأمین احیاء کننده آلودگی را به حداقل برساند.
    چرا مد پایدار مهم است؟

یکی از دلایل اهمیت »مد پایدار« کاهش تولید زباله است 
چراکه پیش بینی می شود تا سال ۲۰۵۰، تولید جهانی زباله جامد 
شهری به ۳.۴ میلیارد تن افزایش پیدا کند و دلایلش هم الگو های 
خرید مصرف کننده، شهرنشینی و رشد جمعیت است. این در حالی 
است که هدف برند های پایدار، کاهش تولید زباله با استفاده از تولید 
پوشاک با کیفیت از مواد بادوام است و شرکت های تولیدی پوشاک 
تلاش می کنند از ترند های مد فصلی کپی کنند و بدنبال آن، میزان 
زباله های تولیدشده ناشی از صنعت پوشاک را در طولانی مدت 
کاهش دهند. یکی دیگر از ویژگی های مهم »مد پایدار« دستمزد 
منصفانه و محیط کار سالم است.اغلب شرکت های فست فشن یا 
مد سریع که لباس های ارزان تولید کرده و مجموعه های متعددی 
را در یک سال راه اندازی می کنند، لباس های خود را از کشور های 
در حال توسعه تهیه می کنند. این در حالی است که کارگران آن ها 
با وجود ساعت های طولانی کار کردن در شرایط ایمنی پایین به 
سختی دستمزد خود را دریافت می کنند و فشار مداوم زیادی 
برای تولید کار ها متحمل می شوند و همین موضوع باعث استثمار 
کارگران می شود و در مقابل، شرکت های »مد پایدار«، محل کار 
ایمن و دستمزد عادلانه برای کارگران را در اولویت قرار می دهند.

یکی از نکات مهمی که در زمینه »مد پایدار« باید به آن توجه 
کرد این است که با وجود اهمیت آن برای حفظ محیط زیست، 
اما تعداد انگشت شماری از برند های ایرانی در این حوزه فعالیت 
می کنند. اما یکی از نکات حائز اهمیت در دوازدهمین جشنواره مد 
و لباس فجر امسال این بود که در میان نامزد های بهترین طراحان 
مستقل در بخش مد و صنعت، طاووس بلورین بهترین نگاه به 
موضوع به زهرا علی نقیان صاحب برند »آتوسا دیزاین« اهدا شد 
که آثارش با محوریت »مد پایدار« در این دوره از جشنواره مد و 

لباس به نمایش گذاشته شدند.

  سرویس فرهنگ و هنر 
اولین رویداد »سرزمین قهرمانی« با هدف معرفی استعدادها و ایده های خلاقانه 

در 2 بخش قصه نویسی و تصویرسازی برگزار می شود.
هنرمندان و نویسندگان شرکت کننده می توانند با انتخاب از میان اسطوره ها و 
قهرمان های ملی موردنظر شامل ستارخان، میرزا کوچک خان جنگلی، غلامرضا تختی، 
طیب حاج رضایی، شهید نواب صفوی، شهید مصطفی چمران، شهید آیت الله مدرس، 
شهید سعید کاظمی آشتیانی، شهید مجید شهریاری و شهید مصطفی صدرزاده، با 

طرح قصه و تصویرسازی متناسب با آن اقدام به شرکت در این رویداد کنند.
در رویداد »سرزمین قهرمانی« از بین آثار انتخابی که در مرحله داوری نهایی توسط 
داوران مطرح برگزیده می شوند، ۴ اثر برای تولید کتاب یا کارت قصه به بخش دوم 
رویداد معرفی می شوند. در بخش داستان نویسی پس از جمع آوری داستان ها توسط 
دبیرخانه، در مرحله اول تعدادی از آثار توسط هیأت انتخاب، برگزیده می شوند. در 
مرحله بعد، از نویسندگان دعوت می شود تا در کارگاهی یک روزه زیر نظر مدرس 
داستان نویسی شرکت کرده و پیش طرح داستان خود را نهایی کنند. در پایان روز 
داستان های برگزیده توسط داور و مدرس اعلام می شوند. نویسندگان منتخب در 
فرصتی با هدایت مدرس کارگاه، آثار خود را نهایی و مجدداً به دبیرخانه ارسال می کنند.

همچنین پس از انتخاب داستان های برگزیده در بخش اول رویداد که ۴ داستان 
برای کتاب یا کارت قصه است، طرح اولیه این داستان ها منتشر می شود و در 
نهایت پیش طرح های اولیه تصویرگران دریافت شده و آثار برگزیده در این بخش، 
برای شرکت در کارگاه تصویرگری دعوت می شوند.علاقه  مندان به شرکت در این 
رویداد می توانند آثار خود را تا ۲۲ بهمن ماه ۱۴۰۲ به ایمیل اختصاصی این رویداد 
event.sarzamineghahramani@gmail.com بفرستند. همچنین 
 شرکت کنندگان می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر و فرم شرکت در رویداد به نشانی

 https://www.cityedu.ir/first-event/ مراجعه کنند.

وقتی اسطوره ها سوژه نویسنده ها و 
نقاش ها می شوند

انتخابات مصداق کامل یک میدان سیاسی است. بنده چند مرتبه در زمینه ی انتخابات تکرار 
کرده ام که انتخابات یک میدان سیاسی ای است که حضور مردم در آن، به معنای واقعی کلمه 
لازم است؛ یعنی، هم وظیفه ای است برای مردم، هم حقّی است برای مردم. حضور در انتخابات 
صرفاً تکلیف نیست؛ حق است؛ حقّ شما است، حقّ مردم است که انتخاب کنند آن کسی را 
که مایلند برایشان قانون بنویسد یا قانون را اجرا کند یا در مورد رهبر نظر بدهد یا ]از طریق[ 
مجلس خبرگان، رهبر را انتخاب کند. ]این[ حقّ مردم است؛ بایستی وارد بشوند و از حقّ 

خودشان استفاده کنند.

 Cultural service
Iranian traditional singer Mohammad Motamedi has released a single 
titled “Hope,” which is dedicated to the oppressed people of Gaza.
The newest track by Motamedi has lyrics by Sajad Samani and has 
been composed by Habib Khazaeifar, Mehr reported.
“Hope is clear. Hope is the source of light. Hope is from the sun. 
Hope is for me, for you, and for all those who have stood strongly 

for their right, their identity, and their country in the worst storms of 
this time including our martyrs and the likes of the helpless people of 
Gaza who have chosen to stay and die in their own land,” the singer 
has explained about the piece.
Despite the International Court of Justice ruling on Friday that Israel 
must do its utmost to limit death and destruction in Gaza, the Pales-
tinian death toll has continued to climb.

 Mohammad
 Motamedi
releases sin-

 gle for Gazan
people

اخبارفرهنگی 

شیراز - زهرا  بازیار- خبرنگار یاقوت وطن
شیراز  شهرداری  بین  همکاری  تفاهم نامه 
انجام  زمینه  در  شریف  صنعتی  دانشگاه  و 
پروژه های پژوهشی و استفاده از هوش مصنوعی 
شهری  مدیریت  نیازهای  رفع  و  مسائل  حل  در 
به همت معاونت حمل ونقل و ترافیک شهرداری 
ایجاد دفتر همکاری مشترک  شیراز در راستای 

میان دو مجموعه منعقد شد.
اسلامی  شورای  جلسه  پنجمین  و  چهل  و  یکصد  در 
و  شیراز  شهرداری  بین  همکاری  تفاهم نامه  شهر، 
پروژه های  انجام  زمینه  در  شریف  صنعتی  دانشگاه 
پژوهشی و استفاده از هوش مصنوعی در حل مسائل 
و  رئیس  حضور  با  شیراز  شهرداری  نیازهای  رفع  و 
و  کلان شهر  شهردار  شهر،  اسلامی  شورای  اعضای 
طرفین  امضای  به  شریف  صنعتی  دانشگاه  رئیس 

رسید.
شهر  اسلامی  شورای  رئیس  حسینی  ابراهیم  سید 
این  امضای  کرد:  امیدواری  اظهار  سخنانی  در  شیراز 
منفعت شهروندان شیراز  به  از همه  بیشتر  تفاهم نامه 
پیش  در شهر مقدس شیراز  آن  عملی  اثرات  و  باشد 

چشم مردم واقع شود.
دانشگاه صنعتی  اظهار شهردار کلان شهر شیراز  بنابه 
شریف به عنوان یک برند در دنیا با دارا بودن زمینه 
محیطی  و  فناوری  و  علم  توسعه  راستای  در  مناسب 
برای اکتشافات نوآورانه در راستای رسیدن به شهری 
هوشمند برای شهرداری و کلان شهر شیراز که بیش 
نگاه  با  است  عمرانی  بودجه  آن  بودجه  درصد   ۸۰ از 
گذار  تاثیر  ترافیک،  و  های حمل ونقل  پروژه  به  ویژه 

بود. خواهد 
در سطح بندی  شیراز  شهر  افزود:  اسدی  محمدحسن 
بالا  قدمت  با  کلانشهرهای  جز  ایران  کلانشهرهای 
تیمی  با  شیراز  شهرداری  و  شده  محسوب  اصلی  و 
حرفه ای و مدیرانی از بدنه این مجموعه بزرگ مشرف 

به امور تلاش می کنند.
در  همکاری  تفاهم نامه  این  اهمیت  به  اشاره  با  وی 
با اصول خاص و توسعه  اداره کلان شهر شیراز  جهت 
جدیدی  فناوری  مصنوعی،  هوش  داد:  ادامه  یافته 
از  و  کرد  خواهد  اجرا  شیراز  شهر  و  شهرداری  در  را 
به شهر هوشمند خواهد  الکترونیک آغاز و  شهرداری 

رسید.

شهردار کلان شهر شیراز در این خصوص تأکید کرد: 
برای  بتوانیم  تا  باشد  محور  پروژه  باید  تفاهم نامه 

مردم این کلان شهر مفید واقع شویم.
این مقام ارشد مدیریت شهری ادامه داد: با توجه به 
پیچیدگی امورات و مسائل مدیریت شهری نیاز است 

تا یک نگاه علمی به موضوعات شهر داشته باشیم.
شیراز  شهر  اسلامی  شورای  اینکه  به  اشاره  با  اسدی 
افزود:  دارد،  موضوع  این  به  ای  ویژه  نگاه  و   توجه 
باتوجه به گذشت بیش از ۲.۵ سال از فعالیت شورای 
فعال  با  و  پژوهش  و  محوری  برنامه  اساس  بر  ششم 
کردن مرکز پژوهش های شورای اسلامی شهر شیراز 

اتفاقات بسیار خوبی در حال رقم خوردن است.
مرکز  یک  شریف  صنعتی  دانشگاه  اینکه  بیان  با  وی 
است،  کشور  سطح  در  علمی  برتر  جایگاه  با  علمی 
یک  آوردن  فراهم  جهت  به  دانشگاه  این  مدیریت  از 
و  کرد  قدردانی  جوانان،  به  توجه  جهت  به  بستر 
تفاهم نامه میان شهرداری شیراز و  این  افزود: مبادله 
دانشگاه صنعتی شریف در موضوعاتی همچون هوش 
شهر  نیازهای  رفع  و  مسائل  حل  منظور  به  مصنوعی 

است.

به  توجه  با  شهردار کلان شهر شیراز خاطرنشان کرد: 
دارا  با  و  گرفته  صورت  نظرهای  تبادل  و  گفت وگو 
شهرداری  دانشگاهی،  مرکز  این  ظرفیت های  بودن 
شیراز آمادگی خود را در راستای تعامل بیشتر با این 

مرکز اعلام می دارد.
فجر  دهه  ایام الله  فرارسیدن  گرامیداشت  ضمن  وی 
انقلاب اسلامی، اضافه کرد: با بهره برداری و کلنگ زنی 
پروژه های فاخر در حوزه شهری بتوان امیدآفرینی را 
اهل  حرم  سومین  شیراز  شهر  شریف  مردم  میان  در 

بیت)ع( ایجاد کرد.
خصوص  این  در  نیز  شریف  صنعتی  دانشگاه  رئیس 
اظهار کرد: دانشگاه صنعتی شریف، دانشگاهی مسئله 
و  جامعه  نیازهای  و  کشور  مسائل  بر  تمرکز  با  محور 
تلاش بر آن دارد تا توانهای بالقوه دانشگاه را به توان 

کند. تبدیل  بالفعل 
مورد  موضوعات  از  یکی  افزود:  موسوی  عباس  سید 
اولویت  اساس  بر  که  شریف  صنعت  دانشگاه  توجه 
به مسئله کلان  توجه  است،  تعریف شده  دانشگاه  در 
زیست،  محیط  آب،  به  توجه  محوریت  با  شهرها 

ترافیک، حمل ونقل و هوشمندسازی است. انرژی، 

در  که  زیرساخت هایی  به  توجه  با  کرد:  اضافه  وی 
خوب  بسیار  اقدامات  می توان  دارد  وجود  دانشگاه 
و  دیجیتال  تحول  با  ارتباط  در  را  بالایی  سطح  و 
انجام  مصنوعی  هوش  از  استفاده  و  سازی  هوشمند 

داد.
رئیس دانشگاه صنعتی شریف اظهار امیدواری کرد: با 
موثرتر  برای همکاری  مقدمه ای  تفاهم نامه  این  انعقاد 
میان دو مجموعه باشد تا علاوه بر استفاده از ظرفیت 
شیرازی  شهروندان  توسط  تفاهم نامه  این  منافع 
طرح  این  منفعت  از  نیز  جامعه  و  نظام  مجموعه  و 

شوند. بهره مند 
با  همکاری  آغاز  از  ابراز خرسندی  در ضمن  موسوی 
دانشگاه  کرد:  اظهار  نشست  این  در  شیراز  شهرداری 
و  پژوهش  آموزش،  بخش  سه  در  شریف  صنعتی 
آن  تأکید  و  داشته  قرار  رأس  در  کشور  در  فناوری 
توجه و پرداختن به مسائل مهم و حیاتی کشور است.
در  شیراز  شهرداری  ترافیک  و  حمل ونقل  معاون 
در  کرد:  و  عنوان  تفاهم نامه  این  امضای  خصوص 
این  فجر  دهه  تا  حمل ونقل  هفته  اقدامات  راستای 
صنعتی  دانشگاه  با  همکاری  تفاهم نامه  معاونت، 
شریف در زمینه انجام پروژه های پژوهشی و استفاده 
نیازهای  رفع  و  مسائل  حل  در  مصنوعی  هوش  از 
منعقد  رجب  ماه  مبارک  ایام  در  شیراز  شهرداری 
و  سازی  هوشمند  بحث  در  مهم  اتفاقات  از  یکی  و 
سطح  در  مصنوعی  هوشمند  ظرفیت های  از  استفاده 

کلان شهر شیراز خواهد بود.
هادی شه دوست شیرازی افزود: اعتقاد ما بر این است 
که سنتی اداره کردن شهرها امکان پذیر نبوده و باید 
به سمت هوشمندسازی حرکت کنیم و بر این اساس 
صنعتی  دانشگاه  ظرفیت های  از  استفاده  بر  تصمیم 

شریف بسیار موثر خواهد بود.
و  شهرداری  که  تکلیفی  راستای  در  داد:  ادامه  وی 
جاری  سال  ماه  آبان  در  شیراز  شهر  اسلامی  شورای 
مصنوعی  هوش  ظرفیت های  از  استفاده  خصوص  در 
به معاونت حمل ونقل و ترافیک محول شده بود، این 
شد  محقق  سرانجام  و  پیگیری  همکاری  نامه  تفاهم 
با  شهری  کلان  پروژه های  تفاهم نامه  این  انعقاد  با  و 
اجرا  شهری  نیازهای  رفع  و  هوشمندسازی  به  نگاه 

خواهد شد.
بنابراین گزارش؛ همکاری در جهت انجام فعالیت های 
پژوهشی و استفاده از هوش مصنوعی در راستای حل 
محورهای  شیراز،  شهرداری  نیازهای  رفع  و  مسائل 
مشترک  همکاری  دفتر  ایجاد  با  که  است  اصلی 
دانشگاه و شهرداری در این تفاهم نامه دنبال می شود.

در راستای توسعه فناوری های شهری صورت گرفت؛

ایجاددفترهمکاریمشترکدانشگاهصنعتیشریفوشهرداریشیراز

بررسی مسائل کلان شهرها با محوریت توجه به آب، محیط زیست، انرژی، ترافیک،
 حمل ونقل و هوشمندسازی از موضوعات مورد توجه دانشگاه صنعت شریف

 که بر اساس اولویت در دانشگاه است.

هوش مصنوعی، فناوری جدیدی را در شهرداری و 
شهر شیراز اجرا خواهد کرد و از شهرداری الکترونیک آغاز

 و به شهر هوشمند خواهد رسید.



جامعه 4
-Improper dis دوره جدید  |  شماره  1489| چهارشنبه11بهمن 1402 |  تک شماره 7000تومان

posal costs envi-
 ronment $1.7b

annually روزنامه اقتصادی و اجتماعی صبح ایران

  Social service
Improper management of waste in the country causes 870 trillion rials in 
damage to the environment and natural resources every year, an official 
with the Department of Environment has said. Some 445 thousand tons 
of urban, rural, medical, agricultural, and industrial waste are generated 
per day, equaling 164 million tons per year, leading to land, water, and air 
pollution, IRNA quoted Mehdi Khadem-Sameni as saying. Converting 
waste into fertilizer and energy, using standard waste incinerators, and 

modern methods such as digesters and pyrolysis are among the known 
strategies used in the world for handling waste, but these methods do 
not exist in the country, he added. “Out of around 600 waste manage-
ment centers across the country, just four to five are standardized. In 
other words, some 96 percent of the waste is just dumped in landfills.” 
According to World Bank, the pollution of resources in 2004 incurred a 
loss of about 8 billion dollars to the country, and the figure rose to about 
10 billion dollars in 2009.

موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیأت/ هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به 
شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع 
قضایی تقدیم نمایند. ردیف 1. برابر رأی شماره 19114 مورخ 05 / 10 / 1402 هیات اول 
مالکیت آقای علیرضا هوشمند به شناسنامه شماره 356 کد ملی  2297880499  فرزند 
احمد در ششدانگ یک قطعه زمین محصور در حال ساخت به مساحت 24 / 123 مترمربع 
پلاک شماره 68 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان مع الواسطه 
از امیر سهراب راهنمائی فرزند حسین و شهین دخت رحیم پور فرزند سید محمد و فروز و 
فرناز و فرزانه همگی رحیم پور فرزندان سید فضل ا... تایید و محرز گردیده است. تاریخ انتشار 
نوبت اول: 26 / 10 / 1402 م.الف 1644098 تاریخ انتشار نوبت دوم: 11 / 11 / 1402 م.الف 

1644100 رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان: شهریاری 

موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیأت/ هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به 
شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع 
قضایی تقدیم نمایند. ردیف 1. برابر رأی شماره 19049 مورخ 04 / 10 / 1402 هیات سوم 
مالکیت خانم فائزه نصری نصر آبادی به شناسنامه شماره 1996 کد ملی 1292172746 

فرزند غلامرضا نسبت به یک و نیم دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
157 مترمربع پلاک شماره 1350 فرعی از 5 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت 
ملک غرب اصفهان مع الواسطه از حسن علی تاج میر ریاحی فرزند ابوطالب تأیید و محرز 
گردیده است. ردیف 2. برابر رأی شماره 19110 مورخ 05 / 10 / 1402 هیات سوم مالکیت 
آقای حبیب اله نصر اصفهانی به شناسنامه شماره 60 کد ملی 1290094454 فرزند عباس 
نسبت به چهار و نیم دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 157 مترمربع 
پلاک شماره 1350 فرعی از 5 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان 
مع الواسطه از حسن علی تاج میر ریاحی فرزند ابوطالب تأیید و محرز گردیده است. تاریخ 
انتشار نوبت اول: 11 / 11 / 1402 م.الف 1655182 تاریخ انتشار نوبت دوم: 26 / 11 / 1402 

م.الف 1655184 رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان: شهریاری 
موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر آراء صادره هیأت/ هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به 
شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع 
قضایی تقدیم نمایند. ردیف 1. برابر رأی شماره 17037 مورخ 06 / 09 / 1402 هیات دوم 
مالکیت آقای مرتضی شیروانیان به شناسنامه شماره 42260 کد ملی 1280848170 صادره 
اصفهان فرزند کریم در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 69 / 246 مترمربع پلاک 
شماره 455 فرعی از 36 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان ثبت 
در سامانه املاک به شرح استعلام هیات تأیید و محرز گردیده است. ردیف 2. برابر رأی شماره 
16078 مورخ 22 / 08 / 1402 هیات دوم مالکیت آقای مرتضی شیروانیان به شناسنامه 
شماره 42260 کد ملی 1280848170 صادره اصفهان فرزند کریم ششدانگ یکباب کارگاه 
) استیل سازی ( به مساحت 72 / 272 مترمربع پلاک شماره 455 فرعی از 36 اصلی واقع در 
اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان ثبت در دفتر املاک تأیید و محرز گردیده 
است. تاریخ انتشار نوبت اول: 11 / 11 / 1402 م.الف 1655941 تاریخ انتشار نوبت دوم: 26 

/ 11 / 1402 م.الف 1655943 رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان: شهریاری 
موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر آراء صادره هیأت/ هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان لنجان تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی ذیل محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضی و املاک مورد تقاضا 
به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه های تعیین شده 
توسط اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی لنجان آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور اسناد مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک لنجان تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع صالح 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات اسناد مالکیت صادر خواهد شد. 1. رأی شماره 140260302015001040 
مورخ 20 / 10 / 1402 موقوفه مسجد ابوالفضل زرین شهر به شناسه ملی 14000536739 
به نمایندگی اداره اوقاف و امور خیریه لنجان شش دانگ یکباب مسجد به مساحت  428.42 
مترمربع مفروز از پلاک 107 - اصلی واقع در زرین شهر بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه 
خریداری شده از مالک رسمی ابوالفتح قهرمان. تاریخ انتشار نوبت اول: 26 / 10 / 1402 
م.الف 1643820 تاریخ انتشار نوبت دوم: 11 / 11 / 1402 م.الف 1643826 رئیس اداره 

ثبت اسناد و املاک لنجان: مصطفی شمسی.

موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

شماره: 140260302023001186 تاریخ: 07 / 11 / 1402 برابر رای شماره 
140260302023001172 مورخه 04 / 11 / 1402 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد رسمی مستقر در واحد ثبتی اداره ثبت 
اسناد و املاک مرکزی اصفهان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای سید محمد 
زهیر مهاجری فرزند سید محمد علی بشماره شناسنامه 75737 صادره از اصفهان در یک 
باب مغازه به مساحت 76 / 18 متر مربع مجزی شده از پلاک 4965 اصلی واقع در بخش 
3 ثبت مرکزی اصفهان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 

فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 11 / 11 
/ 1402 م.الف 1655631 تاریخ انتشار نوبت دوم: 26 / 11 / 1402 م.الف 1655636 رئیس 

منطقه ثبت اسناد و املاک مرکزی اصفهان: حسین زمانی علویجه.
موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
شماره: 140260302023001190 تاریخ: 08 / 11 / 1402 برابر رای شماره 
140260302023001161 مورخه 01 / 11 / 1402 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد رسمی مستقر در واحد ثبتی اداره ثبت اسناد و 
املاک مرکزی اصفهان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای مصطفی اسلامیان فرزند 
علی اصغر بشماره شناسنامه 14 صادره از کوهپایه در یک باب خانه به مساحت 69 / 301 
متر مربع مجزی شده از پلاک 2 فرعی از 4636 اصلی واقع در بخش 4 ثبت مرکزی اصفهان 
محرز گردیده است. شماره: 140260302023001189 تاریخ: 08 / 11 / 1402 برابر رای 
شماره 140260302023001160 مورخه 01 / 11 / 1402 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد رسمی مستقر در واحد ثبتی اداره ثبت 
اسناد و املاک مرکزی اصفهان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای احمد روستازاده 
شیخ یوسفی فرزند اکبر - بشماره شناسنامه 1218 صادره از اصفهان در یک باب خانه به 
مساحت 81 / 295 متر مربع مجزی شده از پلاک 2 فرعی از 4636 اصلی واقع در بخش 4 
ثبت مرکزی اصفهان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 11 / 11 
/ 1402 م.الف 1656178 تاریخ انتشار نوبت دوم: 26 / 11 / 1402 م.الف 1656180 رئیس 

منطقه ثبت اسناد و املاک مرکزی اصفهان: حسین زمانی علویجه.

سرويس  اجتماعي

زمانی که در بهشت زهرا حضور پیدا می کنی، مشاغلی 
مانند رنگ زنی قبر، قرآن و نمازخوانی پولی،  فروش گل 
های دست دوم و پرپرشده، فروش گلاب با قیمت مصوب 
و... را می بینی. همه اين مشاغل زيرپوست بهشت زهرا 

پنهان شده است.
پیش از این وقتی صحبت از بهشت زهرا و مشاغل در آن 
مکان می آمد، ذهن همه به سمت غسال و راننده آمبولانس، 
گورکن ودر نهایت فروش تاج گل می رفت. این در حالی 
است که اگرسری به بهشت زهرا بزنیم با شغل های پنهان 
در بزرگترین قبرستان کشور مواجه می شویم. بهشت زهرا 
یکی از قبرستان های بزرگ کشور است که هر پنجشنبه 
و جمعه میزبان تعداد زیادی از مردم می شود که بخشی 
از آنها برای فاتحه و نذورات متوفی خود راهی بهشت زهرا 
نشده اند. برخی از این افراد، برای به دست آوردن  معیشت 
شان راهی این محیط می شوند و از کنار قبرها امرار معاش 
می کنند، افرادی که به هزار امید خودشان را به این مکان 
می رسانند و لابه لای قبرها قدم می زنند تا کسب درآمدی 
داشته باشند. توزیع نذورات در روزهای آخر هفته بیشتر 
صورت می گیرد، از همین رو برخی افراد که با مشکلات 
معیشتی روبه رو هستند، آخر هفته ها بهشت زهرا پاتوقشان 
است تا سهمی از این نذورات را برای خود و خانواده هایشان 
به دست آورند. خانمی که حاضر به معرفی خود نمی شود 
در گزارش میدانی می گوید:دو فرزند دارم اما شوهرم کارگر 
است و از پس هزینه های زندگی بر نمی آید. توان خرید 
مرغ و گوشت را ندارم. هر هفته یک صندلی کوچک با خود 
می آورم و در محوطه بهشت زهرا می نشینم به امید آنکه 
غذای گرمی را با خود به خانه ببرم. وی ادامه داد: بیشتر 
نذورات در قطعات جدید بهشت زهرا پخش می شود، چرا 
که افرادی که به تازگی عزیزانشان را از دست داده اند مدام 
به مزارشان می آیند و اقدام به پخش نذورات می کنند، اما 
قطعات قدیمی چون چندین سال از فوت شان گذشته 
بازماندگان شان کمتر به این مکان مراجعه می کنند. در 
ایام تابستان بیشتر میوه و در فصل زمستان غذاهای گرم 
مانند آش، سوپ، عدسی، خوراک لوبیا و.... توزیع می شود؛ 

البته برخی مواد غذایی مانند کیک یزدی، حلوا و خرما که 
در همه ایام سال توزیع می شود. یکی از مشاغلی که در 
قطعه های جدید بهشت زهرا به چشم می خورد قرآن و 
نمازخوانی پولی است. قرآن و نمازخوانان پولی از جمله 
افرادی هستند که اقدام به اشتغال زایی کرده اند در این 
میان افراد میانسال بیشتر به چشم می خورند. این افراد به 
محض اینکه مشاهده کنند که فردی در کنار قبر نشسته و 
در حال خواندن فاتحه است به سراغ او می روند و با پیشنهاد 
خواندن جزیی از قرآن و نمازهای قضا در قبال مبلغی از 
بازماندگان آن مرحوم برای خود درآمدزایی می کنند. یکی 
دیگر از مشاغلی که در بهشت زهرا به چشم می خورد رنگ 
زنی قبر است، رنگ زنها این بار برعکس دیگر افراد شاغل 
در بهشت زهرا به قطعات قدیمی تر مراجعه می کنند تا 
قبرهایی که به مرور زمان مشخصاتشان  پاک شده اند را 
بازنویسی کنند. یکی از افرادی که مشغول این کار بود می 
گوید بستگی به قبرها دارد اگر قبر کوچک باشد که از نوشته 
های کمتر استفاده شده باشد 200 هزار تومان دریافت می 

کنیم، اما اگر قبربزرگ و از نوشته های زیادبرخوردار بود 
آن وقت مبلغ بیشتری را دریافت می کنیم. در گذشته که 
هزینه های زندگی کمتر بود، مردم هزینه بیشتری می 
کردند اما در حال حاضر مردم  با یک قلم و کمی رنگ اقدام 
به پر رنگ کردن نوشته های سنگ قبرها می کنند، اما با 
این وجود هستند افرادی که این کار را به ما رنگ زن های 
سنگ قبرها می سپارند. چند کیلومتری مانده به بهشت 
زهرا گل فروشان به چشم می خورند که در گوشه ای از 
بزرگراه اطراف بهشت زهرا بساط گل شان را به نمایش 
خودروهای عبوری گذاشته اند. گل فروشانی که با سن و 
سال متفاوت در پایان هفته به دنبال منبع درآمد از فروش 
گل های شان هستند؛ اما برخی معتقدند که این افراد گل 
ها را از روی قبرها به سرقت می برند و مجددا به افراد دیگر 
با قیمت پایین تر می فروشند یا به جای گل های پر پر شده 
به مشتریانشان می فروشند.  محمد که جوانی 17ساله است 
در این میان می گوید کمتر پیش می آید همکارانم دست 
به سرقت گل ها در بهشت زهرا بزنند و آنها را پرپر کنند و 

مجددا به فروش برسانند. وی برای اینکه حرفش را به ما 
ثابت کند می گوید: دلیل نخست اینکه از زمانی که مشتری 
گل را می خرد و به روی قبر می گذارد تا آن فرد متخلف 
آن را پیدا کند و مجددا به فروش برساند گل سرقتی از 
بین خواهد رفت، دلیل دوم بر می گردد به حضور نیروهای 
امنیتی که در مجموعه بهشت زهرا مستقر هستند و مدام 
در حال گشت زنی هستند و با به سرقت رفتن گل و دیگر 
اشیا مقابله می کنند و دلیل سوم برمی گردد به اینکه گل 
ارزش مالی زیادی ندارد که فروشند بخواهد در آن حیله 
گری کند و تنها علت ارزان فروشی آن این است که افرادی 
که در کنار جاده گل می فروشند اجاره مغازه نمی دهند 
و اینکه حجم فروش شان بالاست و سود کمتری دریافت 
می کنند. از دیگر مشاغل مرسوم در بهشت زهرا ریختن 
گلاب بر سنگ مزار است که به ازای آن از خانواده مرحوم 
پولی دریافت می کنند. گلاب ریزان افرادی هستند که 
شیشه هایی در دست دارند که محتوای داخل آن را گلاب 
معرفی می کنند که در واقع آب است و به جای گلاب به 
رهگذران می فروشند، از سوی دیگر هستند افرادی که در 
بین قطعات رفت و آمد می کنند و اگر جمعیتی را دور یک 
سنگ قبر ببیند اقدام به گلاب پاشی به روی قبر می کنند 
تا از بازماندگان پولی طلب کنند. از دیگر مشاغل که کاذب 
است پاشیدن گندم روی سنگ قبر است که به نیت خیرات 
برای اموات به عنوان غذای پرندگان پاشیده می شود و در 
ازای آن از بازماندگان پولی طلب می شود. روشن کردن 
شمع و قبرشویی مشاغلی است که این روزها برخی به بهانه 
مشغله زیاد و اندوه غم از دست دادن عزیزشان به دیگران 
می سپارند و به ازای آن پولی پرداخت می کنند. یکی از 
مشاغل جالب و شاید عجیب در میان مشاغل کاذب در 
بهشت زهرا افرادی هستند که گریه کن حرفه ای هستند. 
مدیریکی از شرکت هایی که مجالس عزاداری برگزار می 
کند می گوید تیم گریه کن حرفه ای داریم، از گریه و زاری 
ساده گرفته تا گریه همراه با شیون، غش و خودزنی. می گوید 
اعضای تیم های گریه کن را بیشتر زنان تشکیل می دهند. 
قبلًا بیشتر زنان میانسال طرفدار این کسب وکار بودند، 
اما حالا جوان ترها بازار کار را از میانسالان ربوده اند. رواج 
مشاغل کاذب و روی آوردن جوان ها به این مشاغل، این 
روزها به عنوان یکی از دغدغه های کارشناسان اقتصادی و 
اجتماعی جامعه مطرح است و معتقدند درصورتی که این 
روند در جامعه تداوم یابد، چالش های اساسی اقتصادی و 
اجتماعی در انتظارمان خواهد بود. متأسفانه بهشت زهرا 
مرکز رشد بسیاری از مشاغل کاذبی است که هر روز رو به 
رشد است. یکی از دلایل اصلی در این بخش افزایش هزینه 

های زندگی و مشکلات اقتصادی است.

رئیس انجمن علوم خاک ایران:
خاک ایران با خطر شوری مواجه است

     سرويس اجتماعی
رئیس انجمن علوم خاک ايران گفت: تغییر کاربری، کاهش مواد آلی و استفاده از منابع 

آبی آلوده در زمین های کشاورزی منابع خاک کشور را تهديد می کند.
 کامبیز بازرگان، رئیس انجمن علوم خاک ایران درکشور گفت: خاک کشور با خطر شوری 
مواجه است. شور شدن و غیر قابل کشت شدن خاک های کشاورزی در پی شور شدن منابع 
آبی است. بازرگان حفر چاه ها، افزایش عمق آن ها واضافه برداشت ها ازاعماق پایین را از دلایل 
شوری آب دانست و اعلام کرد:  اضافه برداشت ها از منابع آبی باعث کاهش کیفیت آب می شود. 
در پی برداشت های بی رویه در سال های اخیر شوری و بهم خوردن ترکیب املاح آب داشته ایم 

که به ضرر کشاورزی است. 
وی با اشاره به تجمع بیشتر نمک در خاک گفت: خاکی که توسط این آب ها آبیاری 
وسیراب می شود شور می شود و در ادامه برای از بین بردن شوری خاک نیاز به مصرف آب 
بیشتر است و همین موضوع مصرف آب را بالا می برد به همین ترتیب در یک چرخه ناپایدار 
منابع آب و خاک به طور همزمان آسیب می بیند. این کارشناس با تحلیل وضعیت منابع آب 
و خاک کشور گفت: در کشورما به دلیل اینکه دراقلیم خشک به سر می برد باید برداشتها از 
منابع آبی به شدت مدیریت و محدود شود. چون این موارد را به شدت تحت تأثیر قرارمی دهد. 
وقتی کیفیت خاک از بین می رود مواد آلی و املاح آن وحیات موجوداتی که در خاک زندگی 
می کنند و باعث بازسازی خاک می شوند به خطر می افتد. وی با هشدار اهمیت حفظ منابع 
آب و خاک افزود: وقتی خاک سالم نداشته باشیم امنیت غذایی، کشاورزی، تعادل اقلیمی 
به خطر می افتد به علاوه اینکه کاهش اثر گاز های گلخانه ای و ذخیره کربن را تحت تأثیر قرار 
می دهد. بازرگان تأکید کرد: وقتی کیفیت خاک را از بین می بریم دیگر کارکرد های ویژه ای که 
باید در حفظ منابع محیط زیستی داشته باشد را ندارد ومهمترین لطمه ای که می زند در حوزه 
امنیت غذایی و کشاورزی خواهد بود. رئیس انجمن علوم خاک ایران با توجه به اهمیت حفظ 
خاک در کشور های اروپایی گفت: با پیشرفت کشور ها اهمیت وتوجه شان به پایداری محیط 
زیست بیشتر می شود و تمام فعالیت هایشان را تحت تأثیر قرار می دهد. این گونه که آینده 
نگرانه به همه ابعاد توسعه می نگرند و حفظ منابع را در این پیشرفت های علمی و صنعتی کشور 
در اولویت قرار می دهند. تولید در این کشور ها متأثر از حفظ منابع آب وخاک است واگر تولید 
به این منابع آسیب بزند از چرخه اولویت خارج می شود. وی در مورد قاچاق خاک و صادرات 
خاک کشور گفت: تا کنون مستدلاتی مبتنی براین که خاک کشور قاچاق می شود مشاهده 
نشده است. این محقق با تأکید بر توجه به کیفیت خاک در کشور گفت: توجه به کیفیت خاک 
باید در اولویت برنامه های مدیران، دانشگاه ها و پژوهشکده ها و کشاورزان قرار بگیرد. همه ذی 
نفعان و ذی مدخلان باید به این موضوع توجه کنند. منابع خاک و آب کشور بایدبه صورت همه 
جانبه مورد حفاظت قرار بگیرد. بازرگان در باره اقداماتی که تاکنون در این راستا صورت گرفته 
می گوید: طبعا این اقدامات نسبت به سال های گذشته بیشتر شده است اما میزان توجه به این 
موارد باید بیشتر شود حجم آسیب ها در برابر آهنگ تخریب منابع کند است. این موضوع با 

توجه به تغییر اقلیم و اهمیت امنیت غذایی باید بیشترمورد توجه دولت ها قرار گیرد. 

اخبار اجتماعی

موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی

برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد رسمی مستقر در واحد ثبتی 
باغبهادران تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی ذیل محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضی و املاک مورد تقاضا به شرح زیر 
به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه های تعیین شده توسط اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی لنجان آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت 2 ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک باغبهادران تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مرجع صالح قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1. رأی شماره 140260302253000286 مورخ 27 / 09 / 1402 موقوفه حاج 
محمدرضا ریزی به شناسه ملی 14000717938 تولیت اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان لنجان نسبت به ششدانگ عرصه 
یکباب دامداری به مساحت 89 / 5813 متر مربع مفروزی از پلاک 142 - اصلی واقع در لای بید بخش 9 ثبت اصفهان که خود 
متقاضی مالک رسمی پلاک مزبور می باشد. تاریخ انتشار نوبت اول: مورخ 26 / 10 / 1402 م. الف 1641925 تاریخ انتشار نوبت 

دوم: مورخ 11 / 11 / 1402 م.الف 1641929 حسین عینی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک باغبهادران.
آگهی ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 

رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان
در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و بر حسب ماده 3 قانون مذکور 
آرا ذیل که از طرف این هیات مبنی بر تایید انتقال عادی و یا سهم مفروزی متقاضی صادر گردیده در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود تا شخص یا اشخاصی که به آرا مذکور اعتراض دارند از تاریخ اولین انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم نموده و در مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض فرصت دارند نسبت به تقدیم دادخواست به دادگاه صالحه و ارایه گواهی 
مبنی بر طرح دعوی اقدام نمایند و اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه خواهد بود و در صورت انقضا مهلت و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 1. رأی 
شماره 140260302027012931 مورخ 20 / 09 / 1402 محمود مشهدی خوراسگانی فرزند حسین به شماره شناسنامه 
94 صادره از اصفهان بشماره ملی 1284278867 در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان احداثی بر روی قسمتی از 
قطعه زمین پلاک 6106  واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 50 / 202 مترمربع. خریداری طی سند رسمی. 2. رأی شماره 
140260302027012932 مورخ 20 / 09 / 1402 علیرضا مشهدی خوراسگانی فرزند حسین به شماره شناسنامه 2 صادره از 

اصفهان بشماره ملی 1291897453 در سه دانگ یکباب ساختمان احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلاک 6106  واقع در بخش 
5 ثبت اصفهان به مساحت 50 / 202 مترمربع. خریداری طی سند رسمی. رییس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان: مهدی 
صادقی وصفی، تاریخ انتشار نوبت اول: 26 / 10 / 1402 م.الف 1643962 تاریخ انتشار نوبت دوم: 11 / 11 / 1402 م.الف 1643964 

آگهی مفاد آراء صادره توسط هیات حل اختلاف موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان مبارکه

نظر به اینکه طبق آراء صادره توسط هیأت فوق الذکر تصرفات مفروزی یا مشاعی افراد مشروحه ذیل به استناد اسناد مالکیت رسمی 
مشاعی یا قباله انتقال عادی مورد تأیید قرار گرفته است لذا طبق ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی ، مفاد آراء صادره در دو نوبت به فاصله 15 روز در دو روزنامه زاینده رود و یاقوت وطن منتشر می گردد تا چنانچه 
شخص یا اشخاصی نسبت به آراء مذکور معترض باشند از تاریخ انتشار نوبت اول آگهی روزنامه ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نمایدو گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. در اینصورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه خواهد بود .و چنانچه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا  معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند، اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت بنام متصرف می نماید. لیکن صدور سند مالکیت جدید 

مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .
1-رأی شماره 140260302009004344مورخ  1402/10/30 آقای حسین اسماعیلی فرزند علی در ششدانگ یک باب 
خانه نیمه ساز به مساحت 62/ 102متر مربع مجزی شده از پلاک 9 – اصلی واقع در بخش 8 ثبت اصفهان انتقالی با واسطه از 

مالک رسمی بهادرخان نهچیری 
2-رأی شماره 140260302009004355مورخ  1402/10/30 اقای علی پناه قاراخانی ده سرخی فرزند ابراهیم در ششدانگ 
یک قطعه زمین کشاورزی به مساحت 52857/09 متر مربع مجزی شده از پلاک 510- اصلی واقع در بخش 9 ثبت اصفهان انتقالی 
با واسطه از مالکین رسمی محمد باقر شفتی و شیرعلی چوپانی  بموجب اسناد شماره 8190مورخ 1330/06/21 دفتر 29 -اصفهان 

و 41540 مورخ 1321/08/05 دفتر 2 – اصفهان و 17567/30 مورخ 1318/09/08 دفتر 14 اصفهان
3-رأی شماره 140260302009004225مورخ  1402/10/26 خانم مریم حسین زاده مبارکه فرزند حسن در سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یک باب خانه به مساحت 222/16 متر مربع مجزی شده از پلاک 16 - اصلی واقع در بخش 8 ثبت اصفهان انتقالی 

با واسطه از مالک رسمی یداله گودرزی بموجب سند شماره 25975 - 1351/03/17 دفتر 3 -شهرضا 

4-رأی شماره 140260302009004224مورخ  1402/10/26 آقای یوسف خسروی فرزند اسماعیل در سه دانگ مشاع 
از ششدانگ یک باب خانه به مساحت 222/16 متر مربع مجزی شده از پلاک 16 - اصلی واقع در بخش 8 ثبت اصفهان انتقالی با 

واسطه از مالک رسمی یداله گودرزی بموجب سند شماره 25975 - 1351/03/17 دفتر 3 -شهرضا 
5-رأی شماره 140260302009004252مورخ  1402/10/26 آقای ابوالقاسم صفاپور فرزند محمود در ششدانگ یک باب 
خانه به مساحت 268/11 متر مربع مجزی شده از پلاک 9 - اصلی واقع در بخش 8 ثبت اصفهان انتقالی با واسطه از مالک رسمی 

محمود صفاپور )پریشانی نهچیری ( بموجب سند شماره 3935 - 1348/02/10 دفتر 96 - اصفهان
6-رأی شماره 140260302009004254مورخ  1402/10/26 آقای محمدعلی شفیعی فرزند خدابخش در ششدانگ یک 
باب خانه نیمه ساز به مساحت 185/91متر مربع مجزی شده از پلاک 271 فرعی از 5 - اصلی واقع در بخش 8 ثبت اصفهان انتقالی 

با واسطه از مالک رسمی محمد شفیعی بموجب سند شماره 25710 - 1351/03/08 دفتر 3 - شهرضا
7-رأی شماره 140260302009004226مورخ  1402/10/26 آقای بهرام صریریان مبارکه فرزند فیض اله در ششدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت 207/14 متر مربع مجزی شده از پلاک یک - اصلی واقع در بخش 9 ثبت اصفهان انتقالی با واسطه 

از مالک رسمی حسین صریریان بموجب اسناد شماره 52128 - 1350/11/04 دفتر 29 - اصفهان 
8-رأی شماره 140260302009004256مورخ  1402/10/26 خانم اکرم غلامی قهنویه فرزند قلی در دو دانگ مشاع از 
ششدانگ قسمتی از یک باب خانه به مساحت 71/94 متر مربع مجزی شده از پلاک 12 - اصلی واقع در بخش 8 ثبت اصفهان 

انتقالی با واسطه از مالک رسمی رضا باروتی بموجب سند شماره 5008 - 1348/12/16 دفتر 96 – اصفهان
9-رأی شماره 140260302009004255مورخ  1402/10/26 آقای صفرعلی قربانی شاه کوچکی فرزند خیراله در چهار 
دانگ مشاع از ششدانگ قسمتی از یک باب خانه به مساحت 71/94 متر مربع مجزی شده از پلاک 12 - اصلی واقع در بخش 8 ثبت 

اصفهان انتقالی با واسطه از مالک رسمی رضا باروتی بموجب سند شماره 5008 - 1348/12/16 دفتر 96 - اصفهان
10-رأی شماره 140260302009004227مورخ  1402/10/26 آقای سجاد سورچه فرزند جواد در ششدانگ یک باب 
خانه به مساحت 225/326 متر مربع مجزی شده از پلاک 52 - اصلی واقع در بخش 8 ثبت اصفهان انتقالی با واسطه از مالک 

رسمی محمدحسن نیازی 
11-رأی شماره 140260302009004228مورخ  1402/10/26 آقای جواد سورچه فرزند خسرو در ششدانگ یک باب 
خانه به مساحت 404/17 متر مربع مجزی شده از پلاک 52 - اصلی واقع در بخش 8 ثبت اصفهان انتقالی با واسطه از مالک رسمی 
محمدحسن نیازی تاریخ انتشار اول : 1402/11/11 م /الف 1657076تاریخ انتشار دوم : 1402/11/26 م / الف 1657079                     

رییس اداره ثبت اسناد واملاک مبارکه:مظاهر نصرالهی

مشاغل عجیب زير پوست  گورستان ؛
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روزنامه اقتصادی و اجتماعی صبح ایران

توصیه های اشتباه برای صرفه جویی در آب
مریم مرتضوی نسب/سرویس گفت و گو

یک عضو اندیشکده تدبیر آب ایران می گوید: باید توجه داشت برای آبی که در شهرها مصرف 
می شود هزینه زیادی صرف شده و کیفیتش با کیفیت آبی که در صنعت و کشاورزی استفاده 
می شود خیلی فرق دارد، بنابراین حتما باید مصرف کننده شهری همکاری کند. اینجاست که 
نگاه به این مسأله بر اساس میانگین ها آدرس غلطی به ما می دهد و آدم نمی تواند درست آن 

را درک کند.
»امروز در مصرف آب صرفه جویی کنید« بیشتر یک هشدار است تا شعار. اگر در جایی 
جدی گرفته نشده قطعا پشت آن هرچه بوده از جنس خرد نبوده.ما در سرزمینی با اقلیم 
خشک و نیمه خشک زندگی می کنیم ؛ اقلیمی که متوسط بارندگی در آن حدود 200 
تا 250 میلی متر است، در حالی که این رقم در دنیا حدود 800 تا 850 میلی متر است.
امسال این وضعیت نگران کننده تر شده و بنا بر اظهارات اخیر مدیرعامل شرکت مهندسی 
آب و فاضلاب کشور، میزان بارش ها در پاییز امسال حتی نسبت به سال گذشته چیزی 
حدود 6 درصد کاهش داشته و این هشداری است برای وقوع بحران خشکسالی.در خبرها 
و گزارش های مربوط به حوزه آب، چیزی که بیشتر از همه به چشم می آید سهم بسیار 
بزرگ کشاورزی در مصرف آب است. کارشناسان و مسئولان، سهم کشاورزی را در مصرف 
آب کشور 90 درصد می دانند.سؤال مهمی که برای هریک از ما شهروندان پیش می آید 
این است که اگر سهم ما تنها هشت درصد است پس این همه فریاد مسئولان آب و فاضلاب 
کشور برای چیست؟ مگر نه این که تا وقتی سیاست کلان کشور بر پایه توسعه کشاورزی 

است سهم هشت درصدی ما به کار نمی آید؟ انگار که آب در هاون می کوبیم!
گاهی آدرس اشتباه است

مهندس انوش نوری اسفندیاری، پژوهشگر و عضو اندیشکده تدبیر آب ایران می گوید: 
این سؤال همیشه توسط مصرف کنندگان شهری مطرح می شود که چون سهم ما نسبت 
به کل مصارف آب خیلی کم است صرفه جویی ما چه فایده ای دارد. باید توجه داشت برای 
آبی که در شهرها مصرف می شود هزینه زیادی صرف شده و کیفیتش با کیفیت آبی که در 
صنعت و کشاورزی استفاده می شود خیلی فرق دارد، ضمن این که آب یک موضوع محلی 
است؛ مثلا اگر امسال تهران با مسأله کم آبی مواجه شود کشاورزی نمی تواند برای آن کاری 
بکند یا همین طور برای شهرهای بزرگ دیگر، امکان این که بلافاصله کمبودها جبران بشود 
نیست؛ بنابراین حتما باید مصرف کننده شهری همکاری کند. اینجاست که نگاه به این 
مسأله بر اساس میانگین ها آدرس غلطی به ما می دهد و آدم نمی تواند درست آن را درک 
کند. این پژوهشگر ضمن تشریح آن که اگر تهران و سایر کلان شهرها با مشکل کمبود آب 
مواجه شوند مجبورند از آب های زیرزمینی استفاده کنند  می گوید: اگر مصرف کنندگان در 
مصرف آب صرفه جویی کنند نه تنها لزومی به استفاده از آب های زیرزمینی نیست، بلکه از 
کیفیت آب بالاتری نیز بهره مند می شوند. در حال حاضر در تهران به دلیل مصرف آب های 

زیرزمینی، فروچاله های زیادی فعال شده و در خیلی از مناطق امکان فرونشست زمین 
وجود دارد، به خصوص که سیستم فاضلاب شهر تقریبا در حال کامل شدن است و دیگر از 
چاه های جاذب برای فاضلاب استفاده نمی کند، در نتیجه تغذیه آب زیرزمینی اش کم شده 
است. وی با اشاره به خشکسالی های پیاپی و لزوم استفاده از آب های زیرزمینی در بیشتر این 
سال ها می گوید: این استحصال باعث شده که مخازن آب زیرزمینی تهران در خیلی جاها 
به خصوص در غرب شهر تخلیه شود، در نتیجه زمین فرونشست کند. با فرونشست زمین 
هم تأسیسات آسیب می بیند و هم زمین قدرت ذخیره آب زیرزمینی را از دست می دهد.بر 
اساس اظهارات مقام های رسمی در بخش شهری ایران میزان مصرف آب )آب  فروش رفته+ 
هدررفت ظاهری+ مصارف بدون درآمد( در سال در حدود 5.۴ میلیارد مترمکعب است. از 
این میزان مصرف مقدار ۴.۳ میلیارد مترمکعب مربوط به مصارف بخش خانگی است، لذا 
باتوجه  به جمعیت تحت پوشش در مناطق شهری، میزان سرانه مصرف آب یا همان میانگین 
مصرف آب به ازای هر نفر در روز برای کل مصارف 22۴ لیتر و برای مصارف خانگی ۱80 لیتر 

است.به باور مهندس نوری اسفندیاری، مصرف سرانه آب در کشور ما بالای 200 لیتر به 
ازای هر نفر و در حد کشورهای پیشرفته است؛ در صورتی که استانداردی که در خود ایران 
تعیین شده، باید ۱50 لیتر باشد. در نظر داشته باشید که بسیاری از کشورهای پیشرفته در 

مناطق پرباران قرار گرفته اند و ما در کمربند خشکی جهان واقع شده ایم.
لزوم تفکیک کنتورها

صرفه جویی فقط بر عهده شهروندان نیست. مهندس نوری اسفندیاری می گوید: 
مصارف متعددی در محدوده شهری وجود دارد که در حدود 70 درصدش خانگی و بقیه 
مصارف صنعتی و فضای سبز است. متأسفانه فضاهای سبز داخل شهرها آب زیادی مصرف 
می کنند و این موضوعی است که در درجه اول باید موردتوجه مسئولان شهری قرار بگیرد 
و به مصرف کننده خانگی ربطی ندارد.وی با اشاره به سیستم های قدیمی و اصلاح نشده در 
مجتمع های شهری می افزاید: در مجتمع ها سیستم اندازه گیری مقدار آب مصرفی برعهده 
مصرف کننده ها نیست، به خاطر این که مجتمع ها کنتورهای مشترک دارند که مصرف هر 

کدام از ساکنان آن به طور تفکیکی اندازه گیری نمی شود،بنابراین نمی توان تنها با مصرف کننده 
نهایی در خانه ها مسأله را حل وفصل کرد. در شهرها و حتی روستاها راهکارهای بسیاری 
برای حل مشکل آب کم فشار متداول شده که یکی از آن ها نصب پمپ در ساختمان است. 
مهندس نوری اسفندیاری بر این باور است که این پمپ هم برای مصرف کننده هزینه دارد 
و هم اگر نزدیک کنتور نصب شود روی شمارش کنتور اثر می گذارد.همچنین به خاطر تغییر 
فشار آب یا قطعی آب در خیلی از مناطق شهری به ویژه در کرج، منبع آب می گذارند و آب را 
برای مواقع قطعی ذخیره می کنند. این مسأله هم برای مصرف کننده هزینه ایجاد می کند. 
موضوع دیگری که این پژوهشگر به آن اشاره می کند مسأله کیفیت آب است که در 
منازل دراین ارتباط از دستگاه تصفیه آب استفاده می کنند. به اعتقاد وی دستگاه تصفیه 
هم خروجی اش آلوده تر است و هم مقدار آب زیادی مصرف می کند. به عبارتی برای این که 
شما یک لیتر آب تصفیه شده از آن در آشپزخانه به دست بیاورید ممکن است چندبرابر آب 
مصرف کنید. خود این موضوع به مصرف خانگی دامن می زند. وی با برشمردن این موارد، 
جداسازی کنتورها را یک ضرورت دانسته و می گوید: تا وقتی یک مجتمع فقط یک  کنتور 
دارد و حساب هر خانوار جداگانه حساب نمی شود حتی اگر بخواهند با بالابردن قیمت برای 
پایین آوردن مصرف اعمال فشار کنند امکان پذیر نیست و تنها سود مالی آن به شرکت آب 
و فاضلاب می رسد. این عضو اندیشکده تدبیر آب ایران معتقد است سیاست گذاران در این 
قضیه باید مشارکت مردم را جلب و سعی کنند مصارف خانگی تفکیک بشود تا وقتی نرخ ها 

را تصاعدی محاسبه می کنند بتواند روی کاهش مصرف اثر بگذارد.
 برای مثال در مجتمع های اکباتان، ۴00 خانوار در یک مجتمع زندگی می کنند که یک 
کنتور دارند. این ها باید جداسازی شوند و این واقعیتی است که هنوز حل وفصل نشده است. 

شرکت های آب و فاضلاب درآمدهای خوبی دارند و سهمشان از این مجتمع ها بالاست.
هدر رفت ها را دریابیم

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور در ماه گذشته با اشاره به هدررفت 
بیش از ۳۱ درصد آب شرب کشور در منابع رسمی اعلام کرد که ما چهار برابر نرُم جهانی 

هدررفت آب داریم. 
وی دلیل آن را فقدان شبکه های استاندارد آبرسانی اعلام کرد و گفت: میزان هدررفت 
برخی از استان ها که شبکه های قدیمی دارند مثل استان های یزد، قم، قزوین و اصفهان 
بین ۱6 تا ۱7 است؛ اما در برخی از استان ها که به موضوع اصلاح شبکه توجه شده و از 
تکنولوژی های روز استفاده کرده اند و در حوزه مدیریت توزیع آب، سامانه های تله متری و 

تله کنترل دارند خوشبختانه توانسته اند شاخص را کاهش بدهند. 
مهندس نوری اسفندیاری نیز با بیان این نکته که استهلاک سیستم توزیع آب بالاست 
می گوید: آب شهری آب گران قیمتی است و بالای چهار الی پنج هزار تومان در هر مترمکعب 

برای آن هزینه می شود، برای همین از آب کشاورزی و صنعت گران تر است. 
سرانه مصرف تهران بالای یک میلیارد و صد میلیون مترمکعب در سال است، در حالی 
که حدود 25 تا ۳0 درصد از آبی که برای شهرها تضمین می شود یا در کنتورها حساب 

نمی شود یا در سیستم توزیع آب که معمولا هم استهلاکش زیاد است به هدر می رود. 
این پژوهشگر اندیشکده تدبیر آب معتقد است در حال حاضر روش های طراحی ما 
روش های متمرکز و بدون مشارکت مردم است؛ درصورتی که هم در طراحی برای تأمین 
آب و هم برای توزیع، تصفیه و جمع آوری آب و دفع فاضلاب می توان به مشارکت مردم 

نظر داشت و آن ها را به همراهی فراخواند.

آگهی ابلاغ ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

شماره: ۱۴0260۳0202۴00۴0۳8 تاریخ: ۱2 / ۱0 / ۱۴02 برابر رای 
شماره ۳۴26 مورخ 08 / 09 / ۱۴02 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی، مالکیت 
آقای اصغر یزدان کیش راد به شناسنامه شماره ۳67 کد ملی ۱28۴5۱۳858 
صادره اصفهان فرزند محمد حسن در ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 
۱8 / ۱99 مترمربع پلاک شماره ۴786 اصلی واقع در اصفهان بخش 5 حوزه 
ثبت ملک جنوب اصفهان به موجب بیع نامه عادی از طرف فضل اله هاشمی 
به آقای علی رضا سامانیان واگذار گردیده و از طرف وی نیز به موجب بیع نامه 
عادی به آقای حمزه علی نوروزی واگذار گردیده و از طرف وی نیز به موجب بیع 
نامه عادی به متقاضی واگذار گردیده است و متقاضی نیز به موجب یک فقره 
استشهادیه محلی که به تایید شهود محلی رسیده است اعلام داشته به مالک 
رسمی ) فضل اله هاشمی ( دسترسی ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. رییس منطقه ثبت اسناد 
و املاک جنوب اصفهان: مهدی شبان، تاریخ انتشار نوبت اول: 26 / ۱0 / ۱۴02 
م.الف ۱6۴۳769، تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۱ / ۱۱ / ۱۴02 م.الف ۱6۴۳772  
آگهی ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق 

اصفهان
در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی و بر حسب ماده ۳ قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این 
هیات مبنی بر تایید انتقال عادی و یا سهم مفروزی متقاضی صادر گردیده در 
دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود تا شخص یا اشخاصی که به آرا مذکور 
اعتراض دارند از تاریخ اولین انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم نموده و در مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض فرصت دارند نسبت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه صالحه و ارایه گواهی مبنی بر طرح دعوی اقدام 
نمایند و اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه خواهد بود و در صورت 
انقضا مهلت و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. ۱. رأی شماره 
۱۴0260۳020270۱29۳۳ مورخ 20 / 09 / ۱۴02 سیدابوالقاسم بدیعی 
گورتی فرزند سیدحسن به شماره شناسنامه 25 صادره از اصفهان بشماره 
ملی ۱29۱697۱87 در ششدانگ یکباب کارگاه احداثی بر روی قسمتی از 
قطعه زمین پلاک ۳5 واقع در بخش ۱8 ثبت اصفهان به مساحت 92 / ۱96 
مترمربع. خریداری مع الواسطه بصورت عادی از مالک رسمی حسن بدیعی. 
رییس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان: مهدی صادقی وصفی، تاریخ 
انتشار نوبت اول: 26 / ۱0 / ۱۴02 م.الف ۱6۴۴008 تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۱ / ۱۱ / ۱۴02 م.الف ۱6۴۴0۱2 
آگهی ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق 

اصفهان
در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی و بر حسب ماده ۳ قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این 
هیات مبنی بر تایید انتقال عادی و یا سهم مفروزی متقاضی صادر گردیده 
در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود تا شخص یا اشخاصی که به آرا 
مذکور اعتراض دارند از تاریخ اولین انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم نموده و در مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض فرصت 
دارند نسبت به تقدیم دادخواست به دادگاه صالحه و ارایه گواهی مبنی بر طرح 
دعوی اقدام نمایند و اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه خواهد 
بود و در صورت انقضا مهلت و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد 
بود. ۱. رأی شماره ۱۴0260۳020270۱۱۳۳5 مورخ 22 / 08 / ۱۴02 زهره 

دادخواهی فرزند اصغر به شماره شناسنامه ۱858 صادره از اصفهان بشماره 
ملی ۱2880029۱2 در ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از 
قطعه زمین پلاک ۱87 فرعی از اصلی ۱295۳ واقع در بخش 5 ثبت اصفهان 
به مساحت 50 / ۱25 مترمربع. خریداری مع الواسطه بصورت عادی از مالک 
رسمی عبدالعلی اتحادی ابری. رییس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان: 
مهدی صادقی وصفی، تاریخ انتشار نوبت اول: 26 / ۱0 / ۱۴02 م.الف ۱6۴۴۴۴2 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۱ / ۱۱ / ۱۴02 م.الف ۱6۴۴۴۴6 

آگهی ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق 

اصفهان
در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی و بر حسب ماده ۳ قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این 
هیات مبنی بر تایید انتقال عادی و یا سهم مفروزی متقاضی صادر گردیده در 
دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود تا شخص یا اشخاصی که به آرا مذکور 
اعتراض دارند از تاریخ اولین انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم نموده و در مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض فرصت دارند نسبت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه صالحه و ارایه گواهی مبنی بر طرح دعوی اقدام 
نمایند و اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه خواهد بود و در صورت 
انقضا مهلت و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. ۱. رأی شماره 
۱۴0260۳020270۱۳۴05 مورخ 28 / 09 / ۱۴02 سید محمود خاتون 
آبادی فرزند سید احمد به شماره شناسنامه 2220 صادره از اصفهان بشماره 
ملی ۱2869272۳۴ در ششدانگ یکباب ساختمان احداثی بر روی قسمتی 
از قطعه زمین پلاک ۳۱ اصلی واقع در بخش ۱8 ثبت اصفهان به مساحت 99 
/ 755 مترمربع. خریداری طی سند رسمی. رییس منطقه ثبت اسناد و املاک 
شرق اصفهان: مهدی صادقی وصفی، تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۱ / ۱۱ / ۱۴02 
م.الف ۱6560۱8 تاریخ انتشار نوبت دوم: 26 / ۱۱ / ۱۴02 م.الف ۱656020 
آگهی ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق 

اصفهان
در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی و بر حسب ماده ۳ قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این 
هیات مبنی بر تایید انتقال عادی و یا سهم مفروزی متقاضی صادر گردیده در 
دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود تا شخص یا اشخاصی که به آرا مذکور 
اعتراض دارند از تاریخ اولین انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم نموده و در مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض فرصت دارند 
نسبت به تقدیم دادخواست به دادگاه صالحه و ارایه گواهی مبنی بر طرح دعوی 
اقدام نمایند و اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه خواهد بود و در 
صورت انقضا مهلت و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
۱. رأی شماره ۱۴0260۳020270۱0۳۳2 مورخ 07 / 08 / ۱۴02 حسین 
سماواتیان فرزند علی به شماره شناسنامه 6۴9 صادره از اصفهان بشماره ملی 
۱2862۱828۴ در ششدانگ یکباب درب باغ با ساختمان احداثی بر روی 
قسمتی از قطعه زمین پلاک ۱0۴08 اصلی واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به 
مساحت 90 / 2۱08 مترمربع. خریداری مع الواسطه بصورت عادی از مالک 
رسمی علی سماواتیان. رییس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان: مهدی 
صادقی وصفی، تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۱ / ۱۱ / ۱۴02 م.الف ۱656۱0۳ 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 26 / ۱۱ / ۱۴02 م.الف ۱656۱06 

آگهی ابلاغ ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

شماره: ۱۴0260۳020260۱65۱0 تاریخ: ۱7 / ۱0 / ۱۴02 برابر رای شماره 
۱۴0260۳0202600259۳ مورخ 22 / 02 / ۱۴02 و رای اصلاحی شماره 
۱۴0260۳020260۱۱9۳۳ مورخ 26 / 07 / ۱۴02 هیات سوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای وحید ابراهیمی به شناسنامه شماره 2۱ کد ملی 56596۴997۱ 

فرزند حبیب نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
۳۱.22 مترمربع به پلاک شماره 25 فرعی از ۱5۱77 اصلی واقع در بخش 5 
اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان مورد درخواست به موجب سند شماره 
۱9997 مورخ ۱2/ 06 / ۱۳96 دفترخانه 2۳7 اصفهان به متقاضی انتقال قطعی 
یافته و در جریان ثبت میباشد. برابر رای شماره ۱۴0260۳02026002592 
مورخ 22 / 02 / ۱۴02 و رای اصلاحی شماره ۱۴0260۳020260۱۱9۳2 
مورخ 26 / 07 / ۱۴02 هیات سوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی اداره ثبت اسناد 
و املاک شمال اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حمیدرضا 
ابراهیمی مزرعه به شناسنامه شماره ۱۱670 کد ملی ۱29۳۳۳9۳77 فرزند 
حبیب نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
۳۱.22 مترمربع به پلاک شماره 25 فرعی از ۱5۱77 اصلی واقع در بخش 
5 اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان مورد درخواست به موجب سند 
شماره ۱9997 مورخ ۱2/ 06 / ۱۳96 دفترخانه 2۳7 اصفهان به متقاضی 
انتقال قطعی یافته و در جریان ثبت میباشد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. رئیس ثبت اسناد و املاک 
شمال اصفهان: سید اسدالله موسوی، تاریخ انتشار نوبت اول: 26 / ۱0 / ۱۴02 
م.الف ۱6۴۳58۳، تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۱ / ۱۱ / ۱۴02 م.الف ۱6۴۳585  

آگهی ابلاغ ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

شماره: ۱۴0260۳020260۱652۴ تاریخ: 2۳ / ۱0 / ۱۴02 برابر رای شماره 
۱۴0260۳020260۱۳0۳9 مورخ ۱۱ / 08 / ۱۴02 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای حمید غلامی دادگر به شناسنامه شماره ۱270۴26۴00 کد ملی 
۱270۴26۴00 فرزند براتعلی نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب 
ساختمان در حال ساخت به مساحت 2۱9.۳2 مترمربع به پلاک شماره 7 
فرعی از ۱5۱77 اصلی واقع در بخش 5 اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان 
مالکیت متقاضی موضوع سند ۱6۴877 - ۱۴00.۱0.20 دفتر 72 اصفهان. 
برابر رای شماره ۱۴0260۳020260۱۳0۳8 مورخ ۱۱ / 08 / ۱۴02 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای امید صالحی نیا به شناسنامه شماره 5895 کد 
ملی ۱29۳28۱60۳ فرزند احمد نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب 
ساختمان در حال ساخت به مساحت 2۱9.۳2 مترمربع به پلاک شماره 7 
فرعی از ۱5۱77 اصلی واقع در بخش 5 اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان 
مالکیت متقاضی موضوع سند ۱6۴877 - ۱۴00.۱0.20 دفتر 72 اصفهان. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. رئیس ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان: سید اسدالله موسوی، 
تاریخ انتشار نوبت اول: 26 / ۱0 / ۱۴02 م.الف ۱6۴۴06۳، تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۱ / ۱۱ / ۱۴02 م.الف ۱6۴۴066  

The head of Iran’s Ports and Maritime Organization (PMO) an-
nounced that 41 development projects worth 65 billion rials 
(about $130 million) will be inaugurated in the commercial ports 
of the country during the Ten-Day Dawn (February 1-11, which 
marks the anniversary of the victory of the Islamic Revolution).
Making the remarks in the meeting of the council of directors and 
deputy heads of this organization, Ali-Akbar Safaei said more 
than 70 very important projects in the field of sea economy and 

sea-oriented development have been designed and are being im-
plemented.
Referring to the announced policies of sea-oriented development 
and the necessity of the integration of the country’s maritime or-
ganization in the implementation of this document, the official 
emphasized that the literature of sea-oriented development pol-
icies is based on maritime governance and its implementation 
scope includes oceans, seas, coasts, ports and harbors.

 Development
 projects worth
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آگهی مناقصه عمومی                    نوبت اول

شهرداری رباط کریم درنظر دارد به استناد مجوز شماره 1376 / 02 مورخ 05 / 10 / 1402 شورای محترم اسلامی شهر اجرای 
پروژه ذیل را از طریق مناقصه عمومی به شرح و شرایط زیر به پیمانکاران واجد شرایط و دارای گواهینامه صلاحیت و رتبه 

بندی از سازمان برنامه و بودجه واگذار نماید. 
با مشخصات ذیل اقدام نماید کلیه مراحل برگزاری از دریافت و تحویل اسناد مناقصه تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

شرایط:
1-هزینه درج دو نوبت آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

2-به پیشنهادات مشروط ، مخدوش و فاقد سپرده لازم جهت شرکت در مناقصه ترتیب اثر داده نخواهد شد.
3-سپرده شرکت در مناقصه میبایست بصورت ضمانتنامه بانگی به نفع شهرداری رباط کریم و یا واریز نقدی به شماره حساب 0106625206008 نزد 
بانک ملی ایران شعبه مرکزی رباط کریم کد 2354 ) شماره حساب شبا IR0280170000000106425206008 ( تهیه و برابر دستور العمل مندرج در 
کاربرگ مناقصه به همراه پیشنهاد قیمت ارائه گردد. لازم به ذکر است سپرده نفرات اول ، دوم و سوم مناقصه تا انعقاد پیمان نزد شهرداری نگهداری 

و هرگاه حاضر به عقد قرارداد نگردند سپرده آنان به ترتیب به نفع کارفرما ضبط خواهد شد.
 www.setadiran.ir 4-مهلت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ انتشار آگهی و محل دریافت ان صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت

می باشد.
5-متقاضیان میبایست پاکتهای پیشنهاد قیمت خود را که برابر شرایط مندرج در کاربرگ مناقصه تنظیم شده است را حداکثر تا ساعت 14 روز شنبه 

مورخ 05 / 12 / 1402 در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت www.setadiran.ir تسلیم نمایند.
6-متقاضیان جهت دریافت اسناد مناقصه می بایست فیش واریزی به حساب جاری به شماره 0106624819004 نزد بانک ملی ایران شعبه مرکزی 

رباط کریم کد 2354 به مبلغ 000 / 000 /2  ریال ) غیر قابل استرداد ( بابت خرید اسناد مناقصه به شهرداری رباط کریم تسلیم نماید.
7 – زمان بازگشایی پاکت های مناقصه در ساعت 12 روز دوشنبه مورخ 07 / 12 / 1402 می باشد.

8 – شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.9 – سایر اطلاعات و جزییات در اسناد مناقصه مندرج می باشد. 

207028حمیدرضا اله یاری شهردار رباط کریم



ورزش 6
 Iran ready to دوره جدید  |  شماره  1489| چهارشنبه11بهمن 1402 |  تک شماره 7000تومان

defend reputa-
tion in Beach 
Soccer World 

Cup

وزنه برداران حاضر در جام جهانی 
تایلند مشخص شدند

   سرویس ورزشی
نفرات وزنه برداری برای مسابقات جام جهانی این رشته در تایلند انتخاب شدند.
جام جهانی وزنه برداری به عنوان آخرین گزینشی المپیک از ۳۱ مارس تا ۱۱ آوریل )۱۲ 
تا ۲۳ فروردین( در شهر پوکت تایلند برگزار می شود. حضور در جام جهانی این رشته برای 
تمام مدعیان رسیدن به المپیک ۲۰۲۴پاریس اجباری است. تا پیش از جام جهانی تایلند 
مسابقات وزنه برداری قهرمانی ۲۰۲۲ کلمبیا، ۲۰۲۲ قاره ها، جایزه بزرگ کوبا، قهرمانی 
جهان ۲۰۲۳ ریاض، جایزه بزرگ قطر و قهرمانی ۲۰۲۴ قاره ها گزینشی های المپیک در رشته 
وزنه برداری بودند که نمایندگان ایران توانستند در این رقابت ها وارد گزینشی المپیک شوند.

با تصمیم کادرفنی تیم ملی بزرگسالان چهار وزنه بردار جهت اعزام به مسابقات جام جهانی 
تایلند ۲۰۲۴ انتخاب شدند. مصطفی جوادی در دسته ۸۹، رضا دهدار در دسته ۱۰۲، آیت 
شریفی و علی داودی در دسته فوق سنگین نمایندگان ایران در جام جهانی تایلند خواهند 
بود. حضور چهار نماینده ایران در جام جهانی تایلند، به نوعی اعلام نام نفرات این رشته اعزامی 
به بازی های المپیک است. در دسته ۸۹ کیلوگرم میرمصطفی جوادی با ثبت مجموع ۳۸۴ 
کیلوگرم در جایگاه ششم این دسته، رضا دهدار با ۳۹۰ کیلوگرم در جایگاه دهم دسته ۱۰۲ 
و علی داودی با ۴۵۲ کیلوگرم در جایگاه چهارم دسته فوق سنگین قرار دارد.در دسته فوق 
سنگین آیت شریفی با ۴۳۶ کیلوگرم در جایگاه نهم قرار دارد.به نظر می رسد حضور دهدار، 
جوادی و داودی در المپیک قطعی شده است. همچنین ریحانه کریمی، فاطمه کشاورز و 

سیده الهام حسینی نماینده زنان ایران در آخرین گزینشی المپیک خواهند بود.

روزنامه اقتصادی و اجتماعی صبح ایران

   سرویس ورزشی
کارشناسان داوری تصمیم علیرضا فغانی مبنی بر اخراج بازیکن تیم ملی عراق 

را تایید کردند.
تیم ملی عراق در شرایطی از دور رقابت های جام ملت های آسیا حذف شد که اخراج ایمن 
حسین توسط علیرضا فغانی باعث شد عراق در حالی که از حریف خود پیش بود و در آستانه 
صعود قرار داشت، در دقایق پایانی دو گل دریافت کند و از مسابقات حذف شود. فغانی در این 
صحنه به دلیل شادی گل ایمن حسین در مقابل هواداران تیم ملی اردن تصمیم به اخراج او 
گرفت، اما عراقی ها که به هیچ وجه این تصمیم را درست نمی دانستند، پس از بازی به صفحه 
شخصی این داور ایرانی در اینستاگرام هجوم بردند و به شدت به این موضوع واکنش نشان 
دادند. این تصمیم بحث برانگیز فغانی مورد بررسی کارشناسان داوری قرار گرفت و آنها به 
نقد و بررسی اخراج ایمن حسین با کارت زرد دوم پرداختند: محمدرضا ابوالفضلی: مشخصا 
ایمن حسین حرکت بسیار زشتی انجام می دهد و به نظرم تصمیم فغانی بسیار شجاعانه بود 
که کارت زرد را به او نشان داد و از بازی اخراجش کرد.مهدی عالیقدر: این حرکت مصداق 
تحریک تماشاگران تیم حریف از جانب داور تلقي گردیده و با کارت زرد جریمه شده است؛ 
یک تصمیم کاملا صحیح و شجاعانه که تبعات جرائم انضباطي آن نیز متعاقباً از سوي کمیته 
برگزاري اعلام خواهد شد.ابراهیم میرزابیگی: کارت زرد ایمن حسین می تواند دو دلیل باشد؛ 
یکی شادی او که ممکن است رفتار اهانت آمیز تلقی شود و به همین دلیل علیرضا فغانی تصمیم 
به جریمه بازیکن گرفته باشد، که در این صورت درست است. دلیل دوم هم می تواند این باشد 
که ایمن حسین یک  بار با بازیکنان ذخیره  این شادی را انجام داد و یک  بار به تنهایی و با این 
اقدام زمان زیادی تلف کرد؛ این موضوع هم می تواند باعث جریمه او شود که این هم درست 
است.حسین عسگری: بازیکن عراق بعد از گلزنی به سمت تماشاگران اردن می رود و ابراز 
خوشحالی می کند و پس از آن هم روی چمن می نشیند و چمن را می کند و می خورد. باید 
دید فلسفه این عمل چیست، چون می گویند بازیکن اردن بعد از گلزنی چنین کاری کرده و 
این بازیکن حرکت او را تکرار کرده است. در هر صورت هر بازیکنی که گل بزند، مختار است 
سمت تماشاگران خودی هر کاری کند، اما در صورتی که سمت تماشاگران حریف برود، یک 

حرکت غیرورزشی محسوب می شود و حتما نیاز به کارت دارد. 

حمایت کارشناسان داوری از 
علیرضا فغانی

    سرویس ورزشی
سرمربی تیم ملی فوتسال در مورد دعوت 
نشدن خانم گل سوپر لیگ فوتسال به اردوی تیم 
ملی گفت: نسیمه غلامی و بچه های دیگر بازیکنان 
خوبی بودند. ستاره هایی بودند که در سال های ۲۰۱۵ 
و ۲۰۱۸ ایران را به قهرمانی رساندند اما نیاز داریم 
تغییر سن داشته باشیم. از طرفی در پست نسیمه 
بازیکنان جوانی را  آورده ایم که می توانند کمک 
کنند. نیاز است به جوانان فرصت داده شود و برای 

سال های آینده برنامه ریزی کنیم.
تیم ملی فوتسال زنان ایران ۱۲ بهمن ماه به 
مسابقات فوتسال آسیای مرکزی موسوم به کافا اعزام 
می شود. فروزان سلیمانی در مورد آخرین وضعیت 
آمادگی تیم اظهار کرد: با توجه به اینکه بچه ها در 
سوپر لیگ مسابقه داشتند و در مسابقه آخر انرژی 
زیادی گذاشتند، سعی کردیم با ریکاوری خوبی 
که انجام دادند به تمرین برسند. شاید از نظر بدنی 
خستگی در ساق پایشان باشد اما حرفه ای هستند 
و سعی می کنیم تا مسابقه شرایط مطلوب را ایجاد 
کنیم. این چهارمین اردوی ماست و چند اردو بین 

مسابقات سوپر لیگ برگزار کردیم. زمان کم داشتیم 
اما روی تجربه بازیکنان حساب کرده ایم و امیدوارم 
به بازی برسند.او در مورد اینکه چند سالی است 
اردوهای تیم ملی زنان مداومت ندارد و به صورت 
مقطعی برگزار می شود، گفت: الان با حضور خانم 
منظمی نظم و ترتیبی که نیاز داشتم، انجام می شود 
و حمایت های فدراسیون را داریم. سلیمانی در پاسخ 
به این سوال که تیم ملی همچون سال های گذشته 
اسفند ماه با روسیه بازی می کند، بیان کرد: روسیه 
کشوری است که هر سال ایران را برای مسابقه دارد و 
ما هم ممکن است هر سال با این کشور مسابقه بدهیم 
اما هنوز چیزی به من اعلام نشده است. سرمربی تیم 
ملی فوتسال به عدم برگزاری مسابقه قهرمانی آسیا 
اشاره و اضافه کرد: در اینکه AFC مسابقات آسیایی 
را برگزار نمی کند، من دخیل نیستم اما برای همه ما 
جای تعجب دارد چون همین نوع مسابقات در اروپا 
برگزار می شود. چیزی که خیلی برایمان جالب است 
این است که جام جهانی قطعی شده و دور  مقدماتی 
الان آبان و آذر برگزار می شود که این خیلی برایمان 

اهمیت دارد. 

    سرویس ورزشی
نایب رئیس بانوان فدراسیون فوتبال در مورد 
وضعیت آمادگی تیم ملی گفت: طی اطلاعاتی که 
از کادر فنی و پزشکی گرفته ایم بچه ها در وضعیت 
مناسبی قرار دارند. از نظر فنی هم نکاتی که مد نظر 
سرمربی است در اردوهای تیم ملی لحاظ می شود. 
بچه ها با انگیزه مضاعف آماده شرکت در مسابقات 
می شوند. دختران ما تجربه حضور در کافا را در 
سال های قبل هم داشتند و امیدوارم امسال نتیجه 

خوبی را به دست بیاورند. 
مریم منظمی با بیان اینکه سال آینده، سال بسیار 
شلوغی را در حوزه فوتسال داریم، افزود: سال آینده 
مسابقات داخل سالن آسیا، جام ملت های آسیا و جام 
جهانی را داریم. قبل از جام جهانی هم کنفدراسیون 
آسیا مسابقات مقدماتی و انتخابی جام جهانی را برگزار 
می کند. پیگیری فدراسیون ایران و سایر فدراسیون های 
موجب شد سال شلوغی را داشته باشیم. منظمی در 
پاسخ به اینکه تیم ملی همچون سال های گذشته اسفند 
ماه با روسیه دیدار خواهد داشت، بیان کرد: برنامه کافا را 
تقریبا دیر به ما اعلام کردند و قبل از آن دنبال این بودیم 

که با یکسری از تیم ها هماهنگی کنیم. 
روسیه هم یکی ازگزینه هایمان بود اما چون کافا 
پیش آمد و برای بچه ها مثل اردوی تدارکاتی است بر 
اساس نظر و کادر فنی صلاح نیست که یک مسابقه 
و دیدار پرفشار بگذاریم. به همین دلیل اردو دارند و 
در ماه ها آینده این دیدارهای دوستانه را پیش بینی 
می کنیم. منظمی در واکنش به اینکه مربیان فوتبال 
و فوتسال قراردادهای درستی ندارند و همین موضوع 
باعث می شود علی رغم اینکه تیم های ملی مربی 
دارند اما گزینه های مختلفی برای سرمربیگری مطرح 
می شوند، گقت: از زمانی که آمده ام سرمربیان ما در 
رده های مختلف فوتبال و فوتسال مشخص بودند اما طی 
یکسالی که بوده ام این اطمینان را برای سرمربیانم ایجاد 
کرده ام که تا هستید  و کار می کنید، حمایت تان می کنم 
چون حرفه ای و اخلاقی نبود که آنها را وسط راه بگذاریم. 
وی اضافه کرد: ایده شخصی من این است که افرادی را 
انتخاب کنیم که با آگاهی باشد. به عنوان مسئول باید 
حامی آنها باشم اما در عین حال نظارت مستمر را هم 
بر عملکردشان داشته باشم. زمانی که اطمینان خاطر 
و امنیت شغلی را نباشد روی عملکردشان اثر می گذارد.

سلیمانی: نیاز داریم تغییر سن داشته باشیم منظمی: هم از مربیان انتقاد می کنم و هم حمایت

آرزو غفوری- یاقوت وطن

در مرحله یک هشتم نهایی جام ملت های آسیا، تیم ملی 
فوتبال کشورمان امشب و از ساعت ۱9:3۰ به مصاف تیم سوریه 
می رود. شاگردان امیر قلعه نویی با کسب 3 پیروزی و 9 امتیاز 
به عنوان صدرنشین به مرحله حذفی صعود کردند و تیم ملی 
فوتبال سوریه هم با ۴ امتیاز موفق شد به عنوان تیم دوم به 

مرحله یک هشتم نهایی راه پیدا کند.
تیم ملی ایران در مرحله گروهی تیم های فلسطین، هنگ کنگ و 
امارات را از پیش رو برداشت و در اولین مرحله حذفی نیز برابر تیمی 
قرار می گیرد که شاید سطحی نزدیک به امارات و فلسطین داشته باشد. 
هرچند روی کاغذ به نظر نمی رسد سوریه حریف سرسختی برای ایران 
باشد، اما نمایش سوریه برابر ازبکستان که با یک تساوی بدون گل همراه 
بود و برابر استرالیا که با شکست حداقلی به پایان رسید این هشدار را 
به ایران می دهد که نباید تیمی مثل سوریه را دست کم بگیرد. شاید 
اتفاق نگران کننده برای تیم ملی کشورمان محرومیت محمدحسین 
کنعانی زادگان در این بازی باشد؛ مدافعی که در هر سه دیدار اخیر به 
عنوان یار ثابت بازی کرد و به دلیل دواخطاره شدن، بازی با سوریه را از 
دست داده است. به غیر از کنعانی زادگان، صادق محرمی نیز به دلیل 
مصدومیت سختی که دچارش شد، ادامه بازی های جام ملت ها را از 
دست داده است و دیگر غایب ایران در این دیدار است. بنابراین بزرگترین 
دغدغه قلعه نویی انتخاب زوج دفاع مرکزی تیم ملی است جایی که 
شاید برای نخستین مرتبه شجاع خلیل زاده در کنار روزبه چشمی قرار 
بگیرد. رامین رضائیان هم به دلیل مصدومیت صادق محرمی در این 
مسابقه مثل بازی با هنگ کنگ در ترکیب اصلی قرار می گیرد. اگر 
تیم ملی مثل بازی با فلسطین  زود به گل برسد دلهره هواداران فوتبال 
زود تمام می شود و همه دنبال زدن گل های بعدی تیم ملی هستند،  

البته برخی می گویند عبور از دفاع اتوبوسی هکتور کوپر دشوار خواهد 
بود. سوریه در مرحله گروهی فقط یک گل زد که نشان از ضعف آنها در 
خط حمله دارد ولی ساختار دفاعی اش بسیار استوار است و در سه بازی 
دور اول  فقط یک گل خورد.  در این سوی میدان تیم ملی کشورمان 
در فاز هجومی یکی از قدرتمندترین خطوط حمله را در اختیار دارد 

جایی که سردار آزمون و مهدی طارمی حضور دارند. 
مهار این بازیکنان برای برخی از برترین مدافعان فوتبال جهان هم 
دشوار است چه برسد به بازیکنان سوری. کادرفنی تیم ملی به خوبی 
می داند که امشب عبور از دفاع چند لایه سوریه دشوار و سخت خواهد 
بود و به قول مجید جلالی از کارشناسان فوتبال، » یک بازی فیزیکی را 
شاهدیم! « البته اندیشه های دو سرمربی می تواند راهگشا و پیروزی ساز 
باشد. امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی ایران به فوتبالی هجومی اعتقاد 
دارد درست برعکس هکتور کوپر آرژانتینی! همچنین از نکات قابل ذکر 
دیگر برای این بازی اینست که به باور کارشناسان فوتبال، دیدار تیم 
ملی با هنگ کنگ در مرحله گروهی جام ملت های آسیا ضعیف ترین 

نمایش شاگردان امیر قلعه نویی در سه دیدار مرحله گروهی بوده است. 
یکی از این موارد که موجب شد تیم ملی نتواند کارایی لازم را داشته باشد 
پرس شدید بازیکنان هنگ کنگ بود که فشار زیادی را به مدافعان تیم 
ملی وارد آورد و موجب اشتباهات متعددی شد.هنگ کنگ در دیدار 
برابر ایران تنها ۱۹۰ پاس رد و بدل کرد که از این تعداد ۹۲ پاس سالم 
بود. اما این تیم با ۲۲۵ پرس و توانایی بازپس گیری توپ در کمتر از ۱۰ 
ثانیه هم مانع از حملات ایران شد و هم با بهره گیری از اشتباهات خط 
دفاعی، چند فرصت گلزنی هم به دست آورد.حال به نظر می رسد از 
این منظر، تیم سوریه نسخه پیشرفته هنگ کنگ باشد. چرا که ۳۲۲ 
پرس در دیدار با استرالیا و ۲۸۷ پرس در دیدار با ازبکستان این هشدار 
را می دهد که قرار است شاهد دیداری دشوار همچون دیدار با هنگ 
کنگ باشیم. ضمن اینکه تیم سوریه در دو دیداری که با ازبکستان و 
استرالیا انجام دادند در میزان دوندگی تیمی تقریباً برابر با تیم ملی ایران 
بودند اما در این تیم تعداد بازیکنانی که بیشتر از ۱۰ کیلومتر دوندگی 

داشته اند بیشتر است.

    ایران - سوریه، حریفی با ۵ دهه حسرت
ایران و سوریه تاکنون ۳۰ بار به مصاف هم رفته اند که ۱۸ بازی با 
برتری ایران و یک مسابقه با برد سوریه به پایان رسیده و یازده تساوی 
هم در کارنامه تقابل های دو تیم نمایان است. در مجموع ۶۵ بار توپ 
از خط دروازه دو تیم عبور کرده که ایران ۵۰ گل و سوریه ۱۵ گل به 
ثمر رسانده اند. دو تیم نخستین  بار ۱۸ اردیبهشت ۱۳۵۲ در ورزشگاه 
امجدیه )شهید شیرودی( تهران و در چارچوب مقدماتی جام  جهانی 
۱۹۷۴ به مصاف هم رفتند که تیم ملی ایران با گلزنی اکبر کارگرجم 
موفق شد مهمانش را شکست دهد. بهترین پیروزی ایران مربوط به 
سال ۱۳۸۳ می شود که تیم ملی با نتیجه هفت بر یک و با گل های علی 
دایی، علیرضا نیکبخت واحدی، محمد نصرتی، آرش برهانی )دو گل( 
علی کریمی و فرهاد مجیدی حریفش را شکست داد. علی دایی و سردار 
آزمون هر کدام با چهار گل زده، بهترین گلزنان تاریخ تقابل های دو تیم اند 
و انس ساری و ماهر سعید با دو گل زده، بهترین گلزنان سوری ها برابر 
ایران به حساب می آیند. آخرین برد سوریه برابر ایران که اتفاقاً تنها 
پیروزی اش مقابل یوزها محسوب می شود سال ۱۳۵۲ رقم خورده؛ جایی 
که عقاب های قاسیون با گل عبدالغنی تاتیش در ورزشگاه امجدیه، ایران 
را شکست دادند. از آن تاریخ به بعد سوری ها هیچگاه موفق به شکست 
یوزهای فوتبال آسیا نشده اند. تیم  ملی سوریه در پنج دهه اخیر همواره 
در حسرت شکست دادن تیم ملی فوتبال ایران بوده و حالا در اولین دیدار 
مرحله  حذفی جام  ملت های آسیا حریف این تیم خواهد بود و باید دید آیا 
این طلسم طولانی ادامه خواهد داشت یا می شکند؟روزنامه الرای قطر 
با تیتر”سوریه به دنبال غافلگیر کردن ایران” نوشت: تیم ملی فوتبال 
سوریه با صعود به یک چهارم نهایی به دنبال یک سورپرایز بزرگ برابر 
ایران است. تکیه اصلی سوری ها برای پیروزی در این بازی انگیزه بسیار 
بالای بازیکنان و جنگندگی آن هاست.هکتور کوپر سخت در تلاش 
است تا ایران را غافلگیر کند و به دور بعد راه پیدا کند. او اصرار به اجرای 

تفکرات و تاکتیک های خاص خود در این بازی دارد. 

اخبار ورزشی

Sports service 
Iran national beach soccer team head coach Ali Naderi says that 
they want to defend their reputation in the 2024 Beach Soccer 
World Cup.Iran are drawn in Group B along with Spain, Tahiti and 
Argentina. Team Melli will face Spain in the opening match of the 
prestigious campaign on Feb. 15.
“We are drawn in a tough group because the World Cup always 

brings the best team together. The teams are well-prepared for the 
competition and we know that Team Melli have a difficult task 
ahead,” Naderi told in his interview with Tehran Times.
Iran beach soccer team played three warm-up matches with Belarus 
last week as part of preparation for the 2024 Beach Soccer World 
Cup.“We have done our best to prepare for the event and are hold-
ing our last training camp in Kish Island. We will travel to Dubai 
next week,” he added.

ایران - سوریه، تقابل بهترین خط دفاع با قدرتمندترین خط حمله

آگهی مفقودی مدارک 
مدارک شناسایی و ... به نام اینجانب مجتبی شفاعت فرزند محمدتقی با کدملی ۱۲۱99۵۸6۰3 به شرح ذیل مفقود 
گردیده از درجه اعتبار ساقط می باشد. کارت شناسایی سازمان زندانها استان اصفهان، کارت ضابط قضایی حوزه 

گلپایگان، کارت ملی، کارت پایان خدمت به هویت مرتضی شفاعت، 6 فقره چک های بانک صادرات - کشاورزی- پست 
بانک- ملی، یک فقره چک بانک ملت به مبلغ ۲۴۰ میلیون تومان متعلق به خانم سهیلا وقوفی، عابر بانک ملت، عابر بانک 

صادرات متعلق به محمدتقی شفاعت، ۲ سیم کارت اعتباری همراه اول.

3۲66۴۴۲۸  -  ده خطنیازمندیها

ما در جنگ، بسیار جانهای عزیز را از دست دادیم و خسارتهای 
مادّی و معنوی زیادی هم تحمل کردیم؛ اما چیزی در دل این 

ملت جوشید که برکات و ارزشش برای امروز و فردای این ملت، از 
همه چیز بالاتر است و آن، احساس اتکّاء به نفس، احساس عزّت، 

احساس استقلال، احساس خودباوریِ ملیِ عظیم و احساس 
اعتقاد به این بود که اگر یک ملت حول محور ایمان به خدا و عمل 

صالح جمع شوند، معجزاتِ نشدنی یکی پس از دیگری قابل 
شدن خواهد شد. ۱۳۷۹/۰۷/۰۶

از مهم ترین راهکارهای تثبیت قیمت ها در شرایط تورم زده 
فعلی کشور جلوگیری از هر عاملی است که می تواند قیمت 

تمام شده کالا را افزایش دهد. در این عوامل که همان 
هزینه های ثابت و متغیر هستند، بانک های دولتی می توانند 
ثبات لازم را به دست آورند؛ خصوصا خدمات دولتی شامل 
بخش های انرژی، حمل ونقل و مشاوره و... که می تواند روند 

افزایش قیمت ها را به نفع کاهش تورم متوقف نماید.

کاهش نرخ رشد دستمزدها و ثابت نمودن
 قیمت خدمات دولتی
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روزنامه اقتصادی و اجتماعی صبح ایران

اخبار  استان ها

 یاقوت وطن/ علی شریفی درچه
رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان اصفهان از آزادسازی ۵۶ هکتار 

عرصه طبیعی در شرق این کلانشهر پس از 1۵ سال تصرف، خبرداد.
محمدرضا عسگری با اشاره به اینکه یگان حفاظت منابع طبیعی استان دوشنبه ۹ بهمن با حکم 
قضائی برای رفع تصرف ۵۶ هکتار عرصه در شرق اصفهان اقدام کرد، گفت: این ۵۶ هکتار عرصه واقع 
در جنوب پایگاه هشتم شکاری و در مجاورت فرودگاه شهید بهشتی اصفهان، بیش از ۱۵ سال در 
تصرف فردی بود که از معادن این عرصه شن برداشت می کرد. وی ادامه داد: فرد متخلف سال های 
متمادی این عرصه ۵۶ هکتاری را تصرف کرده بود؛ شن ها را برداشت و سپس زمین را تسطیح کرده 
و ساخت و ساز یا کِشت می کرد. رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان اصفهان با بیان 
اینکه نیروهای یگان حفاظت برای آزادسازی این عرصه ملی با متصرف دو - سه مرتبه طی سال های 
اخیر درگیر شدند، گفت: عرصه منابع طبیعی بیش از ۱۵ سال در تصرف این شخص بود که به دلیل 
پیگیری ها و حمایت هایی که از او می شد و وکلای توانمندی که داشت ما نمی توانستیم علیه او حکمی 
برای رفع تصرف بگیریم. عسگری گفت: در نهایت با ورود جدی همکاران اداره حقوقی اداره کل منابع 
طبیعی به این پرونده و پیگیری های مستمری که دو سال اخیر انجام شد و با همکاری دستگاه های 

نظارتی توانستیم که حکم رفع تصرف این ۵۶ هکتار عرصه در شرق اصفهان را اخذ و اجرا کنیم.

پس از 1۵ سال تصرف و ساخت وساز غیرقانونی؛

۵۶ هکتار عرصه منابع طبیعی در شرق اصفهان آزاد شد

تا  سال 140۵؛

خراسانجنوبیبهقطبفناوریگوهرسنگتبدیلمیشود

سرویس خبر

مدیرکل دفتر خدمات کسب و کار در وزارت صنعت، 
معدن و تجارت گفت: مقرر شده تا سال 140۵ خراسان جنوبی 
به قطب فناوری و فرآوری گوهر سنگ در خاورمیانه و حداقل 

صادرات یک میلیارد دلار تبدیل شود.
برق ثروت های خدادادی این خطه ایران زمین نه تنها چشم 
مردم ایران، بلکه جهان را نیز گرفته به همین واسطه جهانی شدن 
گوهرسنگ های خراسان جنوبی در دستور کار متولیان امر قرار گرفته 
تا شاهد درخشش این گوهرسنگ ها نه تنها در جای جای ایران زمین 
بلکه همه پهنه خاکی جهان باشیم. همین غنای خراسان جنوبی 
در گوهرسنگ ها و مقام اولی آن در ایران سبب شد تا  اولین دوره 
مسابقات آزاد مهارت گوهرشناسی و گوهرتراشی کشور از سوی 
اداره کل آموزش فنی وحرفه ای خراسان جنوبی با مشارکت شرکت 
طرح توسعه صنعت گوهرسنگ )ایمیدرو( از نهم تا یازدهم آبان ماه 
در فردوس برگزار شود. آن طور که  حسن کامرانی فرد، مدیرکل 
آموزش فنی و حرفه ای خراسان جنوبی در اختتامیه این رقابت های 

ملی اعلام کرد: خراسان جنوبی به لحاظ معدنی مقام پنج کشور و 
درحوزه گوهرسنگ ها رتبه اول کشور را دارد در تلاش هستیم تا در 
این حوزه از خام فروشی جلوگیری کنیم و کار را به سمت تولید و 
تکمیل زنجیره ارزش برای تبدیل به جواهرات تا پایه طلا پیش ببریم.

 فردوس شهر جهانی گوهرسنگ ها
 ابومحمد هاشمی، رئیس طرح توسعه گوهرسنگ کشور هم 
شهرستان فردوس را شهر جهانی گوهرسنگ ها معرفی کرد وگفت: 
دلایل مختلفی از جمله وجود معادن غنی و استعدادهای درخشان 
در حوزه گوهرسنگ ها وجود داشت که شهرستان فردوس را 
برای برگزاری این مسابقات و به عنوان شهرجهانی گوهرسنگ ها 
انتخاب کنیم و از این انتخاب خوشحال هستیم. وی افزود: نمونه 
هایی ازکارگاره های تولید عقیق را در شیراز راه اندازی کردیم که 
مشابه برند معروف ایتالیا است و اسلب های عقیقی را با ارزش افزوده 
بسیاربالا با قابلیت صادرات به دنیا تولید می کنند و مصمم هستیم 
این کارگاه صنعتی تولید اسلب های عقیق را در شهرستان فردوس 

راه اندازی کنیم.
   تبدیل خراسان جنوبی به قطب فرآوری گوهر سنگ در 

خاورمیانه

در مراسم تجلیل از ۳۰ نفر صادرکننده، تولیدکننده، خادمین 
صادرات و افراد برتر این حوزه در خراسان جنوبی،  امیر حسین 
اسدی، مدیرکل دفتر خدمات کسب و کار وزارت صنعت، معدن و 
تجارت هم گفت: مقرر شده تا سال ۱۴۰۵ خراسان جنوبی به قطب 
فناوری و فرآوری گوهر سنگ در خاورمیانه و منا با حداقل صادرات 
یک میلیارد دلار تبدیل شود. وی افزود: ارزش هر تن محصول 
صادراتی کشور حدود ۳۸۵ دلار و کالای وارداتی حدود ۱۴۰۰ دلار 
است. وی ادامه داد: تولیدکنندگان به فن آوری در عرصه صادرات 
فکر کنند چراکه نسبت به علم روز در حوزه صادرات عقب هستیم.  
وی با بیان اینکه مشکلات در حوزه صادرات به خودمان برمی گردد، 
افزود: صادرکنندگان باید در زمینه تبلیغات، بازاریابی و استفاده از 
ظرفیت های روز دنیا ورود کنند. اسدی، با اشاره به این که فعالان 
اقتصادی باید الگوهای نوین تراکنش مالی و فروش کالا را یاد بگیرند 
گفت: خراسان جنوبی می تواند به عنوان معرف برترین صادرکنندگان 
و تولیدکنندگان مطرح شود. مدیرکل دفتر خدمات کسب و کار در 
وزارت صمت، بیان  کرد: مقرر شده تا سال ۱۴۰۵ خراسان جنوبی به 
قطب فناوری و فرآوری گوهرسنگ در خاورمیانه و حداقل صادرات 

یک میلیارد دلار تبدیل شود.

  رشد ۳8 درصدی ارزش صادرات 
علیرضا خامه زر، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
بیرجند در این مراسم گفت: صادرات، ابزاری است که کشورها به 
عنوان نفوذ به دیگر کشورها استفاده می کنند. وی با بیان اینکه عیار 
و قدرت کشورها با صادرات سنجیده می شود، افزود: صادرات به 
پشتوانه تولید قوی شکل می گیرد و برندسازی، تولید باکیفیت و 
پایداری در بازارهای هدف از مهم ترین عوامل صادرات موفق است. 
وی با اشاره به این که علاوه بر صادرات کالا، صادرات فکر و ایده منجر 
به ارزآوری و اشتغال می شود گفت: ارزش صادرات استان طی ۱۰ 
ماهه سال جاری، ۵۳۸ میلیون دلار معادل یک میلیون و ۹۱۰ هزار 
تن بود. رئیس اتاق بارزگانی بیرجند ادامه داد: از مجموع صادرات 
استان، ۳۸۶ میلیون دلار مربوط به ماده ۱۱۶ و ۱۵۱ میلیون دلار 
صادرات استان است. همچنین صادرات استان در سال جاری 
نسبت به سال گذشته ۳۸ درصد به لحاظ ارزشی و ۴۵ درصد به 

لحاظ وزنی افزایش داشت.
به  بانکی  تسهیلات  نیافتن  تخصیص  از   گلایه    

تولیدکنندگان
مصطفی نخعی، نماینده مردم نهبندان و سربیشه در مجلس 
شورای اسلامی هم در این مراسم اظهارداشت: تعامل سازنده با 
خارج از کشور و رونق تولید داخل باعث افزایش صادرات می شود 
که نیازمند توجه بیشتر است. وی تاکید کرد: صادرکنندگان و 
تولیدکنندگان باید مجهز به علم باشند و به ابزار دانش و تجربه و 
فناوری مجهز شوند. وی با اشاره به اقدامات دولت سیزدهم در راستای 
رونق تولید، اظهار کرد: حمایت از واحدهای تولیدی راکد و احیای 
واحدها از مهمترین اقدامات دولت بوده و مجلس هم اقدامات خوبی 
انجام داده است.  نخعی با گلایه از عدم تخصیص تسهیلات بانکی به 
تولیدکنندگان، بیان کرد: رفع تعهدات ارزی از مشکلات مهم پیش 
روی فعالان اقتصادی بوده که باید حل شود. سخنگوی کمیسیون 
انرژی مجلس شورای اسلامی  با تاکید بر اینکه باید از قابلیت های 
استان اعم از پتانسیل های مرزی، فرهنگی و گردشگری استفاده 
بهتری شود، اظهار کرد: در دولت سیزدهم، همسایگان کشور مهم 
بوده که باید از ظرفیت ایجاد شده برای پیشرفت استان استفاده 
کنیم.  نخعی اظهار کرد: در مجلس در بخش قانون گذاری و نظارت بر 
اجرای قانون، تلاش کردیم در قوانین سنواتی بودجه و قوانین دائمی، 
حمایت از تولید و صادرات را مورد توجه قرار دهیم. وی خواستار 
توجه به مشکلاتی اعم از مالیات بر ارزش افزوده، عوارض گمرکی و 
غیره شد و گفت: تلاش می کنیم در مجلس صدای صادرکنندگان 

برای ایجاد شرایط مناسب تر باشیم.
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شماره: ۱۴۰2۶۰۳۰2۰2۶۰۱۵۵۶۶ تاریخ: ۱۸ / ۰۹ / ۱۴۰2 برابر رای 
شماره ۱۴۰2۶۰۳۰2۰2۶۰۱2۱۹۴ - ۱۴۰2.۰7.2۹ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان تصرفات مالکانه 
بلامعارض مالکیت آقای امیرحسین استکی اورگانی به شناسنامه شماره 
۱۶۹۰ کد ملی ۱2۸72۴۳۵2۵ فرزند عبدالرسول نسبت به ششدانگ یک 
باب مغازه به مساحت 22.۵۴ مترمربع پلاک شماره ۱۹۰۵ فرعی از ۹۹ اصلی 
واقع در اصفهان بخش ۱۶ اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان مبایعه نامه 
عادی مع الواسطه از مالکیت علیرضا کاظمی صفحه ۳7۴ دفتر ۳27 املاک. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. رئیس ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان: سید اسدالله موسوی، 
تاریخ انتشار نوبت اول: 2۶ / ۱۰ / ۱۴۰2 م.الف ۱۶۴۴27۶، تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۱ / ۱۱ / ۱۴۰2 م.الف ۱۶۴۴2۸۰  
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شماره: ۱۴۰2۶۰۳۰2۰2۶۰۱7۸۵۹ تاریخ: 2۳ / ۱۰ / ۱۴۰2 برابر رای شماره 
۱۴۰2۶۰۳۰2۰2۶۰۰7۳۸۳ - ۱۴۰2.۰۵.۱۶ هیات اول/دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض 
مالکیت آقای احمد سنائی به شناسنامه شماره ۱۵۵۹2 کد ملی ۱۱۴2۳7۰۶۶۶ 
صادره فرزند سیف اله موازی ۱۶ حبه مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان 
به مساحت ۵۶۶۱.۵ مترمربع پلاک شماره ۱۹۱ فرعی از ۴۱2 اصلی واقع در 
اصفهان بخش ۱۶ اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان سند مالکیت مشاعی 
ص 2 دفتر ۳۱۱. شماره: ۱۴۰2۶۰۳۰2۰2۶۰۱7۸۶۱ تاریخ: 2۳ / ۱۰ / ۱۴۰2 
برابر رای شماره ۱۴۰2۶۰۳۰2۰2۶۰۰7۴22 - ۱۴۰2.۰۵.۱۶ هیات اول/

دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان تصرفات 
مالکانه بلامعارض مالکیت آقای سیف اله سنائی به شناسنامه شماره ۴۶۴ کد 
ملی ۱۱۴۰۹۴۶7۹۱ صادره فرزند غفار موازی 2۰ حبه مشاع از ششدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت ۵۶۶۱.۵ مترمربع پلاک شماره ۱۹۱ فرعی از 
۴۱2 اصلی واقع در اصفهان بخش ۱۶ اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان 
سند مالکیت مشاعی ص ۸ دفتر ۳۱۱. شماره: ۱۴۰2۶۰۳۰2۰2۶۰۱7۸۶۰ 
تاریخ: 2۳ / ۱۰ / ۱۴۰2 برابر رای شماره ۱۴۰2۶۰۳۰2۰2۶۰۰7۳۸۸ - 
۱۴۰2.۰۵.۱۶ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی اداره ثبت اسناد 
و املاک شمال اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض مالکیت آقای عبدالکریم 
سنائی به شناسنامه شماره ۳۳2۰ کد ملی ۱۱۴۱27۰۳2۳ صادره فرزند سیف 
اله موازی ۱۶ حبه مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۵۶۶۱.۵ 
مترمربع پلاک شماره ۱۹۱ فرعی از ۴۱2 اصلی واقع در اصفهان بخش ۱۶ 
اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان سند مالکیت مشاعی ص 2 دفتر ۳۱۱. 
شماره: ۱۴۰2۶۰۳۰2۰2۶۰۱7۸۶۳ تاریخ: 2۳ / ۱۰ / ۱۴۰2 برابر رای شماره 
۱۴۰2۶۰۳۰2۰2۶۰۰7۴۱۹ - ۱۴۰2.۰۵.۱۶ هیات اول/دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض 
مالکیت آقای قدمعلی روح اللهی ورنوسفادرانی به شناسنامه شماره 27۸ کد 

ملی ۱۱۴۰۹۵۶۹۹۱ صادره فرزند رستم موازی 2۰ حبه مشاع از ششدانگ یک 
باب ساختمان به مساحت ۵۶۶۱.۵ مترمربع پلاک شماره ۱۹۱ فرعی از ۴۱2 
اصلی واقع در اصفهان ) سند مالکیت مشاعی ص ۵ دفتر ۳۱۱ ( لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. رئیس ثبت 
اسناد و املاک شمال اصفهان: سید اسدالله موسوی، تاریخ انتشار نوبت اول: 
2۶ / ۱۰ / ۱۴۰2 م.الف ۱۶۴۴۴7۴، تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۱ / ۱۱ / ۱۴۰2 

م.الف ۱۶۴۴۴77  
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شماره: ۱۴۰2۶۰۳۰2۰2۶۰۱۸۶۹۸ تاریخ: ۰7 / ۱۱ / ۱۴۰2 برابر رای 
شماره ۱۴۰2۶۰۳۰2۰2۶۰۹۱۰7 مورخ ۰۸ / ۰۶ / ۱۴۰2 هیات اول / دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان تصرفات 
مالکانه بلامعارض مالکیت آقای اکبر شیرزادی به شناسنامه شماره ۵۱2 کد 
ملی ۱2۸۵۴۱۹۳7۵ صادره فرزند اسماعیل در ششدانگ یکباب ساختمان 
به مساحت ۴7 / 2۶2 مترمربع پلاک شماره ۱۳۹۰۰ اصلی واقع در اصفهان 
بخش ۵ اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان مورد درخواست بموجب سند 
۱۱۶۵۵۳ – ۰۱ / ۱2 / ۹۱ دفتر 7۶ اصفهان به متقاضی انتقال قطعی شده و 
در جریان ثبت میباشد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. رئیس ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان: سید 
اسدالله موسوی، تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۱ / ۱۱ / ۱۴۰2 م.الف ۱۶۵۵۱۳7، 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 2۶ / ۱۱ / ۱۴۰2 م.الف ۱۶۵۵۱۴۰  
آگهیابلاغماده3قانونوماده13آییننامهقانونتعیینتکلیف

وضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
شماره: ۱۴۰2۶۰۳۰2۰2۶۰۱۶7۹۴ تاریخ: ۰۹ / ۱۰ / ۱۴۰2 برابر رای 
شماره ۱۴۰2۶۰۳۰2۰2۶۰۱۰۹۰۴ مورخ ۱2 / ۰7 / ۱۴۰2 هیات سوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان تصرفات مالکانه 
بلامعارض مالکیت آقای محمد علی مشکل گشا به شناسنامه شماره 72 کد 
ملی ۱2۸۵۴۸۶۵2۸ اصفهان فرزند مصطفی در ششدانگ یکباب ساختمان 
به مساحت ۴۱ / ۵۸ مترمربع پلاک شماره ۱2۹ فرعی از ۴۵2 اصلی واقع در 
بخش ۱۶ اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان مورد درخواست بموجب 
سند ۳۴۰۶۶ – 27 / ۸ / ۵۴ دفتر ۹ اصفهان به متقای انتقال قطعی شده و در 
جریان ثبت میباشد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. رئیس ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان: سید 
اسدالله موسوی، تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۱ / ۱۱ / ۱۴۰2 م.الف ۱۶۵۵7۱۹، 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 2۶ / ۱۱ / ۱۴۰2 م.الف ۱۶۵۵72۰  

آگهیابلاغماده3قانونوماده13آییننامهقانونتعیینتکلیف
وضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی

شماره: ۱۴۰2۶۰۳۰2۰2۶۰۱۶۵۳۶ تاریخ: ۰7 / ۱۱ / ۱۴۰2 برابر رای شماره 
۱۴۰2۶۰۳۰2۰2۶۰۱۶۱۹2 مورخ 2۹ / ۰۹ / ۱۴۰2 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی اقای ناصر مزکاء به شناسنامه شماره 22۶ کد ملی ۱7۵۳۳7۸۴۶۱ 
صادره اصفهان فرزند علی موازی سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت ۴۳ / ۳2۹ متر مربع به پلاک شماره 2 فرعی از ۱۴۴۵۸ اصلی واقع در 
بخش ۵ اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان مبایعه نامه عادی مع الواسطه 
از طرف مانده علی امینی سند ص ۵۱ دفتر ۱۶ شماره ۱۴۱۰ – 2۶ / ۱2 / 
۱۳۴2. برابر رای شماره ۱۴۰2۶۰۳۰2۰2۶۰۱۶۱۹۳ مورخ 2۹ / ۰۹ / ۱۴۰2 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مهوش باقری به شناسنامه شماره 
۹ کد ملی ۵7۵۹7۴۸۴۸۳ صادره داران فرزند عزیز موازی سه دانگ مشاع 
از ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۴۳ / ۳2۹ متر مربع به پلاک شماره 2 
فرعی از ۱۴۴۵۸ اصلی واقع در بخش ۵ اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان 
مبایعه نامه عادی مع الواسطه از طرف مانده علی امینی سند ص ۵۱ دفتر ۱۶ 
شماره ۱۴۱۰ – 2۶ / ۱2 / ۱۳۴2 . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. رئیس ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان: سید 
اسدالله موسوی، تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۱ / ۱۱ / ۱۴۰2 م.الف ۱۶۵۵۸۹۸، 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 2۶ / ۱۱ / ۱۴۰2 م.الف ۱۶۵۵۹۰۳  
آگهیابلاغماده3قانونوماده13آییننامهقانونتعیینتکلیف

وضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
شماره: ۱۴۰2۶۰۳۰2۰2۶۰۱۶۵۳۴ تاریخ: 2۵ / ۱۰ / ۱۴۰2 برابر رای 
شماره ۱۴۰2۶۰۳۰2۰2۶۰۱7۸۰۸ مورخ 2۱ / ۱۰ / ۱۴۰2 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مرضیه ستوده فرد به شناسنامه شماره ۳2۳ 
کد ملی ۱2۸۳۶۶۱۵۴۳ فرزند مرتضی نسبت به ششدانگ یکباب مغازه به 
مساحت ۶۰ / ۵۳ مترمربع به پلاک شماره 2۵۶ فرعی از ۱۴۹۱۵ اصلی واقع 
در بخش ۵ اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان طبق مبایعه نامه عادی مع 
الواسطه از مالکیت حیدر کیانژاد موضوع سند تقسیم نامه ۱7۰۱ – 2۶ / ۱2 / 
۱۳۴۱ دفتر ۸۶ اصفهان. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. رئیس ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان: سید 
اسدالله موسوی، تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۱ / ۱۱ / ۱۴۰2 م.الف ۱۶۵۵۹۵۸، 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 2۶ / ۱۱ / ۱۴۰2 م.الف ۱۶۵۵۹۵۹  
موضوعماده3قانونوماده13آئیننامهقانونتعیینتکلیف

وضعیتثبتیواراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
برابر آراء صادره هیأت/ هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان 

تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات 
متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مرجع قضایی تقدیم نمایند. ردیف ۱. برابر رأی شماره ۱۹۱2۱ مورخ ۰۵ / ۱۰ 
/ ۱۴۰2 هیات اول مالکیت آقای حسین خراسانی فردوانی به شناسنامه شماره 
۶ کد ملی ۱2۹۰2۰۴۴۳۸ صادره خمینی شهر فرزند محمد در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت ۱۴۳.۶۴ مترمربع پلاک شماره ۱۱ فرعی از ۶۸ 
اصلی واقع در اصفهان بخش ۱۴ حوزه ثبت ملک غرب اصفهان مع الواسطه از 
عبدالحسین زارع بهرام ابادی فرزند عباس تأیید و محرز گردیده است. تاریخ 
انتشار نوبت اول: 2۶ / ۱۰ / ۱۴۰2 م.الف ۱۶۴۳۸۵۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: 
۱۱ / ۱۱ / ۱۴۰2 م.الف ۱۶۴۳۸۵۹ رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب 

اصفهان: شهریاری 
موضوعماده3قانونوماده13آئیننامهقانونتعیینتکلیف

وضعیتثبتیواراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
برابر آراء صادره هیأت/ هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات 
متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مرجع قضایی تقدیم نمایند. ردیف ۱. برابر رأی شماره ۱۸۸۱2 مورخ ۳۰ / ۰۹ 
/ ۱۴۰2 هیات اول مالکیت آقای محمد حسن حلاج رنانی به شناسنامه شماره 
۱۳۳ کد ملی ۱2۹۰۱۶۱۵۱۸ فرزند براتعلی در ششدانگ یکباب ساختمان 
تجاری و مسکونی به مساحت ۴۴.۳ مترمربع پلاک شماره ۱۳۵۹ فرعی از ۱۸ 
اصلی واقع در اصفهان بخش ۱۴ حوزه ثبت ملک غرب اصفهان مع الواسطه از 
حسین شریفی رنانی ثبت در دفتر املاک و محرز گردیده است. تاریخ انتشار نوبت 
اول: 2۶ / ۱۰ / ۱۴۰2 م.الف ۱۶۴۴۰2۹ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۱ / ۱۱ / ۱۴۰2 
م.الف ۱۶۴۴۰۳۰ رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان: شهریاری 

موضوعماده3قانونوماده13آئیننامهقانونتعیینتکلیف
وضعیتثبتیواراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی

برابر آراء صادره هیأت/ هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات 
متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مرجع قضایی تقدیم نمایند. ردیف ۱. برابر رأی شماره ۱7۹۱۱ مورخ ۱۶ / ۰۹ / 
۱۴۰2 هیات اول مالکیت آقای اکبر حیدری رنانی به شناسنامه شماره 2۰7 کد 
ملی  ۱2۹۰۱۴۵۹۳۸  فرزند علی در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
۳۱ / ۱۹۴ مترمربع پلاک شماره ۱۳۴۵ فرعی از ۱۸ اصلی واقع در اصفهان 
بخش ۱۴ حوزه ثبت ملک غرب اصفهان سهم الارث و خریداری از ورثه علی 
حیدری رنانی فرزند حیدر تایید و محرز گردیده است. تاریخ انتشار نوبت اول: 
2۶ / ۱۰ / ۱۴۰2 م.الف ۱۶۴۴۰۸۰ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۱ / ۱۱ / ۱۴۰2 
م.الف ۱۶۴۴۰۸۳ رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان: شهریاری 

عضو شورای اسلامی شهر کرج:

ضرورت برنامه ریزی دقیق برای تامین منابع آبی سال آینده

  کرج- حمید جمالی- خبرنگار یاقوت وطن
عضو شورای اسلامی شهر کرج با بیان اینکه نقشه ها و الگوهای هواشناسی 
نشان می دهد که به شدت دچار کاهش بارندگی هستیم، گفت: حتی اگر در دو ماه 
پایانی روزهای پربارشی داشته باشیم اما بدلیل عدم برنامه ریزی با مساله کمبود 

آب جدی روبرو هستیم.
سید مرتضی اعتصامی در سی امین کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری 
که با حضور اعضا کمیسیون برگزار شد به طرح و بررسی نامه شهرداری در خصوص مجوز 
استفاده از ردیف تباصر بودجه سال ۱۴۰2 پروژه مطالعه در راستای بهسازی قنوات، آب 
انبارهای شهر کرج جهت بهره برداری در شرایط بحرانی اشاره کرد و اظهارداشت: امسال 
با کاهش بارندگی وضعیت بارش ها نسبت به سالهای گذشته بسیار پایین بوده و این نشان 
می دهد که با کمبود جدی آب مواجه خواهیم شد.اعتصامی با تاکید بر اینکه تامین منابع 
آبی جدید باید مطابق با وضعیت آینده در دستور کار قرار گیرد، افزود: در این راستا مرکز 
پژوهش و مطالعات راهبردی شورای شهر نیز در خصوص بهسازی منابع آب انبارها طرحی 
را بررسی و پژوهش کردند. وی گفت: امسال شش حلقه چاه برای کمک به پشتیبانی آب 
شرب تخصیص یافت که فضای سبز آسیب دید در این راستا عملکرد مدیریت شهری 
مورد نقد واقع شد. نائب رئیس شورای اسلامی شهر کرج گفت: تنها راه گذر از این شرایط 
بحرانی استفاده بهینه و صرفه جویی در منابع آب است که امیدواریم هموطنان در عمل به 

این اصل توجهی جدی داشته باشند.

 Provinces service
As announced by the Iranian Steel Producers Association (ISPA), 
16.626 million tons of steel products were produced in the country 
during the first nine months of the current Iranian calendar year. 
The country’s steel products output rose 0.25 percent in the first 
nine months of the present year, from 16.586 million tons in the 
first nine months of the previous year. According to the latest report 
released by the World Steel Association (WSA), Iran’s steel pro-

duction reached at 3.0 million tons in November, 2023, registering 
a 7.6 percent increase compared to the previous month. The Islamic 
Republic produced 28.1 million tons of crude steel in the first 11 
months of 2023, also registering a 0.6 percent increase as compared 
to the same period in the past year, the WSA report said. The WSA 
data put the world’s 11-month crude steel production at 1.715 bil-
lion tons, indicating a 0.5 percent increase compared to the first 11 
months of 2022.
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برگزاری نمایشگاه آثار تاریخی گیلان در چین 
      سرويس گردشگری

مديرکل ميراث فرهنگی گيلان از برگزاری نمايشگاه 
موزه آثار تاريخی اين استان در پکن چين خبر داد و 
گفت: برپايی نمايشگاه آثار تاريخی گيلان در پکن چين، 
می تواند دستاوردها و پيامدهای مثبت و ارزنده ای را برای 
گردشگری و اقتصاد اين حوزه داشته و تاريخ و فرهنگ 

اين استان را معرفی کند.
ولی جهانی با تاکید بر لزوم تقویت روابط و مناسبات 
فرهنگی و تاریخی با دیگر کشورها، اظهار کرد: پیشینه، 
تاریخ و تمدن گیلان بسیار غنی و پرآوازه است و باید بیشتر 
مورد تبیین و واکاوی قرار گیرد، چین یکی از کشورهای 
دارای سابقه و تمدن دیرینه است و گسترش مناسبات 
فرهنگی با این کشورها بسیار ارزشمند بوده و باید استمرار 
داشته باشد. جهانی با تاکید بر ضرورت مراودات فرهنگی 
با کشورهای جهان و به خصوص همسایگان و کشورهای 
اسلامی بیان کرد: برگزاری نمایشگاه های فصلی و دوره ای 
آثار تاریخی ایران در سایر کشورها موجب آشنایی بیشتر 
مردم جهان با فرهنگ و تمدن غنی ایران شده و این مهم 
منجر به رونق گردشگری خارجی می شود.مدیرکل 
میراث فرهنگی گیلان با اشاره به دستاوردهای مثبت 
و ارزشمند معرفی آثار تاریخی گیلان به دیگر کشورها 
افزود: معرفی قابلیت های تاریخی و فرهنگی گیلان به 

رونق اقتصادی در حوزه گردشگری می انجامد. جهانی با 
بیان اینکه برگزاری نمایشگاه های ملی، منطقه ای و جهانی 
بیش از پیش گسترش یابد، گفت: توسعه گردشگری 
خارجی با برپایی نمایشگاه های آثار باستانی و تاریخی 
صورت می گیرد و از این رو وزارتخانه میراث فرهنگی 
نسبت به برپایی اینگونه نمایشگاه ها تاکید ویژه دارد. وی 
اضافه کرد: به نظر می رسد برپایی این قبیل نمایشگاه ها که 
با پیوست تاریخی و گردشگری همراه است می تواند چشم 
انداز و افق روشنی را برای گردشگری خارجی و اقتصاد این 
حوزه ترسیم کند، مقوله مغفول مانده ای که تاکنون سهم 
ناچیزی در ارزآوری و اقتصاد برون مرزی داشته است و 
تحقق این مهم می تواند یکی از گزینه های مطمئن برای 

فاصله گیری از اقتصاد نفتی باشد.

    سرويس گردشگری
مديرکل ميراث فرهنگی، گردشگری و صنايع 
دستی فارس احيای آب رکنی در ورودی شهر شيراز 
را از کلان برنامه های ميراث فرهنگی و گردشگری 
عنوان کرد و گفت: چشمه آب رکنی جاذبه ای است 
که سال ها رها شده و نيازمند ساماندهی است و قرار 
است بخشی از اعتبارات دومين سفر استانی رئيس 
جمهور به فارس به زنده سازی اين جاذبه گردشگری 

شيراز اختصاص يابد.
محمد ثابت اقلیدی افزود: این ساماندهی در انتهای سال 
جاری و نیمه نخست سال آینده اجرا می شود. ثابت اقلیدی، 
اظهار کرد: استان فارس با وجود سهم بالایی از جاذبه های 
میراثی کشور تا کنون از یک موزه استاندارد محروم مانده 
و موزه منطقه ای فارس تنها ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی 
دارد. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
ادامه داد: بر اساس آخرین برآورد انجام شده این موزه برای 
تکمیل و بهره برداری نیازمند چهارهزار میلیارد ریال اعتبار 
است که بخشی از آن از محل اعتبارات سفر تامین و با تجمیع 
سایر بودجه ها و کمک گرفتن از بخش های مختلف تکمیل 
می شود. ثابت اقلیدی پیش بینی کرد: بر اساس برنامه 
زمان بندی موزه منطقه ای فارس تا پایان ۱۴۰۳ تکمیل و 
بهره برداری شود.وی بیان کرد: آزادراه شیراز – اصفهان که در 

دومین سفر رئیس جمهور به فارس افتتاح شد، در مسیر خود 
از چندین جاذبه گردشگری طبیعی فارس مانند سد درودزن، 
تنگ براق، بهشت گمشده و دیگر جاذبه های شهرستان بیضا 
می گذرد که استفاده از این جاذبه های گردشگری نیازمند 
ایجاد امکانات و زیرساخت های گردشگری در مسیر است 
که فراهم کردن آن با استفاده از اعتبارات مصوب سفر رئیس 
جمهور برنامه ریزی شده است.وی اضافه کرد: تقویت 
زیرساخت های گردشگری و تکمیل مرمت آثار میراثی از 
محورهایی است که بر اساس بازدیدهای میدانی کارشناسان و 
مسئولان اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
فارس برای اختصاص بودجه، در حال اولویت بندی است و 
هفت هزار میلیارد ریال اعتبارات مصوب سفر نیز در سه سال 

۱۴۰۲، ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ اختصاص می یابد.

خبر گردشگری 

تاتارستان، مقصدی جذاب برای مسلمانان

      سرويس گردشگری
جمهوری تاتارستان در روسيه با معماری قرون وسطايی اسلامی، طبيعت شگفت انگيز و 
زيرساخت های گردشگری حلال به مقصدی جذاب برای مسلمانان تبديل شده است. موزه مدرن 
اسلامی با بزرگ ترين قرآن چاپی جهان، مسجد بلغار، زيارتگاه ها و کاخ های حکام اسلامی از 

جاذبه های تاتارستان برای گردشگران مسلمانان هستند.
در سال جاری روسیه یک استاندارد دولتی تحت عنوان »محصولات و خدمات حلال« را تصویب کرد. 
دریافت کنندگان این استاندارد اجازه دارند خدمات حلال را به مهمانان کشورهای اسلامی ارائه دهند. به 
عنوان مثال مسلمانان می توانند در هتل های حلال اقامت کنند. همچنین می توانند از خدمات درمان های 

بهداشتی حلال استفاده کنند.
در تعریف گردشگری حلال آمده است: این گردشگری را می توان یکی از زیر شاخه های گردشگری مذهبی 
دانست که در آن اقدامات به گونه ای سازماندهی می شود تا مناسب خانواده های مسلمان و پایبند به شریعت اسلام 
باشد. در تعریف سازمان جهانی جهانگردی نیز آمده است در گردشگری حلال هتل ها، مراکز اقامتی و پذیرایی 
از سرو هرگونه مشروبات الکلی و ارائه گوشت خوک اجتناب کرده و اماکن عمومی و تفریحی مانند استخرها، 
سواحل دریا، مراکز ماساژ درمانی و اسپا با رعایت جداسازی حریم زنان و مردان طراحی می شود. بدین ترتیب 
مسلمانان می توانند در هر کشوری از مقاصد گردشگری حلال، در برنامه های تفریحی خود به آداب شرعی 
عمل کنند.گفتنی است، موسسات گردشگری اندونزی و مالزی جزء اولین برگزار کنندگان تور ها به تاتارستان  

بودند. اما تعداد گردشگران مسلمان تاتارستان، از ترکیه، ایران و تاجیکستان در سال ۲۰۲۳ دو برابر شدند.

به بهانه برگزاری جام ملت های آسيا؛

معروف ترین صنایع دستی کشور قطر
      سرويس گردشگری 

صنايع دستی قطر که نشان از فرهنگ و سنت اين 
کشور دارد، از تنوع بالايی برخوردار است و از بهترين 

سوغات اين کشور به شمار می رود.
در واقع می توان گفت کشور قطر قدمتی دیرینه در صنعت 
غواصی مروارید، طلاسازی و صنایع دستی دارد. صنایع دستی 
قطر شامل خوص یا نخل بافی، ریسندگی و سادو بافی، گلدوزی، 
سفالگری، جواهرسازی و ... است که بهانه برگزاری جام ملت 
های آسیا و حضور پرشمار هموطنانمان در این کشور مروری 

بر صنایع دستی قطر داشته ایم که در ادامه می خوانید:
)Al Khous( خوص یا نخل بافی      

»خوص« یا همان »نخل بافی« تکنیک بافندگی از اجزای 
درخت خرما و یکی از قدیمی ترین صنایع دستی بشر است 
که در کشورهای عربی به ویژه روستاها، محله ها و بازارهای 
سنتی انجام می پذیرد. قدمت این صنعت را نمی توان به طور 
دقیق تشخیص داد؛ اما باستان شناسان شواهدی از خانه ها در 
مکان هایی با قدمت دوران باستان پیدا کرده اند که تمام آن ها 

از نخل ساخته شده است.
صنعت خوص که به مواد خام از درختان نخل نیاز دارد، 
برای ساخت سبد، سینی غذا، رومیزی، کیف، کلاه، جارو، 
حصیر، ظروف و سایر محصولات مورد نیاز در خانه های سنتی 
استفاده می شود. بیشتر کسانی که حرفه موروثی خوص را انجام 
می دهند، بانوانی هستند که در خانه کار می کنند و سطح 
پیشرفته ای از دقت، مهارت و تجربه را به نمایش می گذارند. 
برای ساخت محصولات خوص، چوب های خرما را پس از 
جمع آوری، در زیر نور خورشید پخش و خشک می کنند. 
سپس آن ها را از طول چوب برش می زنند و در حوضچه آب 
قرار می دهند تا نرم شوند. در نهایت با استفاده از سوزن آن ها 
را به یکدیگر می دوزند و قبل از رنگ آمیزی با رنگ مخصوص، با 
چاقو انتهای آن را صاف می کنند و هرگونه خار را از بین می برند. 
برگ های خرما را می توان به طور طبیعی در رنگ های مختلف 

مانند بنفش، سبز و قرمز رنگ کرد.
)Al-Sadu Weaving( سادو بافی      

»سادو بافی« نوعی ریسندگی دستی و بافندگی سنتی 
است که از قدیم تاکنون در قطر رواج دارد. این هنر توسط زنان 
بادیه نشین و با استفاده از الیاف طبیعی موجود در محیط از 
جمله پشم گوسفند، موی شتر و بز و پنبه انجام می شود. هنر 
سادو بافی در سال ۲۰۲۰ در لیست میراث ناملموس جهانی 
یونسکو به ثبت رسید. سادو پارچه سنتی قطر است و سادو 
بافی، به معمای بافت به سبک افقی است؛ بافتی ساده به صورت 
تار که روی دستگاه بافندگی زمینی انجام می شود و منسوجات 
محکم و بادوامی را تشکیل می دهد. از این پارچه  استفاده های 
متفاوتی در کوسن، زیرانداز، گلیم و چادر می شود و یکی از 
سوغاتی های منحصربه فرد کشور قطر است. پارچه هایی که با 
استفاده از تکنیک سادو بافته می شوند، دارای الگوهای هندسی 
ترکیبی و طرح های مختلف هستند. بافندگان سادو بیشتر از 
رنگ هایی مانند قرمز، سیاه و سفید استفاده می کنند. زیبایی هر 
پارچه  به کیفیت ریسندگی و بافندگی و تخصص بافنده بستگی 

دارد. هرچه نخ ریزتر باشد، ساختار و الگوی طرح برجسته تر و 
ظریف تر است. بانوان بافنده چیره دست و همچنین انجمن ها 
و سازمان های آموزشی با برگزاری کلاس ها و کارگاه ها، نقش 
بسیار مهمی در انتقال هنر سدو بافی ایفا می کنند و این هنر 
نشانگر سنت و فرهنگ قطر و اهمیت نقش زنان در جامعه 

بادیه نشین شده است.
)Embroidery( گلدوزی      

سوزن دوزی و گلدوزی از قدیمی ترین صنایع دستی 
قطر است. در گذشته زنان قطر خودشان لباس  می دوختند؛ 
چراکه خیاطی در این کشور وجود نداشت. حتی در اوایل دهه 
۱۹۵۰ میلادی تنها تعداد معدودی در حرفه خیاطی فعالیت 
می کردند که تنها در دوخت پوشاک مردانه تخصص داشتند. 
تکنیک ها و طرح های گلدوزی که برای تزیین لباس ها به کار 
می رفت، از طریق مادران به دختران و از نسلی به نسلی دیگر 
منتقل می شد. یکی از جذاب ترین فنون، نقده است که در آن 
صنعت گران قطری، لباس ها و روسری های زنانه را با نخ های 
طلا و نقره گلدوزی می کنند؛ این لباس ها معمولا برای مراسم 

خاص دوخته و استفاده می شود.
)Gypsum Carving( گچ بری      

گچ که در گذشته به شکل محلی تولید می شد، به دلیل 
مقاومت در شرایط آب وهوایی سخت، مورد استفاده قرار 
داشت. در سراسر خلیج فارس، تکنیک استفاده از گچ با 
الگوهای انتزاعی در نقوش معماری و تزیینات به کار می رود. 
در کشور قطر، آثار هنری گچ بری را می توان در تزیین کاخ ها، 
نمای مساجد، خانه های مجلل ثروتمندان و برخی از جاهای 
دیدنی قطر یافت. همچنین در تزیین قاب پنجره ها و درها و 
در ساخت »رواشین« )Al Rawashin( از گچ استفاده 
می شود؛ رواشین به تزیینات شبکه ای بالای پنجره ها در نمای 
ساختمان گفته می شود که با الگوهای هندسی ظریف، ضمن 
افزودن زیبایی بیشتر به بنا، بازی چشمگیری از نور و سایه را 

در محیط داخلی اتاق خلق می کند.
 Goldsmithing &( طلاسازی و جواهرات      

)Jewellery
تولید و ساخت جواهرات یکی از قدیمی ترین هنرها و صنایع 
دستی قطر است که شامل تولید خلخال، گردنبند، انگشتر، 
گوشواره، آویز و دستبند می شود. قطر سابقه ای طولانی در 
غواصی مروارید در حاشیه خلیج فارس دارد و این عنصر را 
می توان در جواهرات تولیدی این کشور در کنار طلا و نقره 
مشاهده کرد. برخی از نمونه های طلای سنتی این کشور شامل 
»المرتعیشه« )al mirtaesha( یا همان گردنبند زینتی از 

سینه تا کمر و »التاسه« )al tasa( یا زیورآلات سر است.
)Pottery( سفالگری      

سفالگری، صنعتی سنتی در قطر است و سفال از 
محبوب ترین صنایع دستی این کشور به شمار می رود. از 
ظروف سفالی کاربردی در قدیم به عنوان مثال می توان به 
»جهله« )juhla(، ظرفی برای نگهداری غذا، »بق یا قرشه« 
)buq or qursha(، ظرفی برای خنک کردن آب و »بورما« 
)burma(، نوعی دیگ پخت وپز اشاره کرد. محصولات 
سفالی یا چینی به دلیل تنوع شکل، نقوش زیبا و حکاکی شده 
روی آن ها و همچنین هنری که در طراحی آن ها به کار رفته 
است، به عنوان یک اثر ارزشمند در قطر شناخته می شود و 

طرفداران بسیاری دارد.

قلعه شوش، آکروپل باشکوه خوزستان
سرويس گردشگری

قلعه شوش يادگاری از دوره قاجار در استان 
خوزستان است که تکه ای از چغازنبيل و کاخ داريوش 

را در خود به امانت محفوظ داشته است.
قلعه شوش یا قلعه فرانسوی ها مکانی مناسب برای 
افراد علاقه مند به تاریخ و معماری تلفیقی ایرانی- 
اروپایی است. در این قلعه می توانید چشم انداز زیبایی 
از شهر را تماشا کنید و ساعاتی را در دل قلعه ای غرق 
شوید که به نظر اثری باستانی است؛ اما در واقع کمی 
بیش از ۱۰۰ سال قدمت دارد. اگر در قلعه شوش پشت 
سر خود را نگاه کنید، شهر شوش، از قدیمی ترین 
شهرهای ایران و گنبد آرامگاه دانیال نبی را زیر پای خود 
می بینید. قلعه شوش در واقع در راستای حفاری های 
باستان شناسان در سایت تاریخی شوش ساخته شده 
است و به نوعی یادگاری از آن دوره محسوب می شود. 

در میان دیوارهای این قلعه آجرهای کتیبه مانندی 
با خط میخی به چشم می خورند که همگی از منطقه 
باستانی شوش به دست آمده اند؛ آجرهایی که از عوامل 

اصلی جذابیت این قلعه هستند.
قلعه شوش با نان قلعه آکروپل نیز مشهور است؛ 
زیرا در کنار تپه آکروپل قرار دارد. به این قلعه »موزه 
آجر« یا »چغازنبیل کوچک« نیز می گویند؛ زیرا در 
ساخت بخش هایی از آن از آجرنوشته ها و کتیبه های 
کشف شده از کاخ آپادانای شوش )کاخ داریوش 
هخامنشی( و آجرهای زیگورات چغازنبیل شوش 
استفاده کردند. در سال های پس از ۱۳۵۰ مقرر شد 
تا هیئت فرانسوی در ازای دریافت مبلغی، تعدادی 
کارآموز جوان ایرانی بپذیرند. از آنجا که فضای کافی 
برای اقامت این کارآموزان در قلعه وجود نداشت، با 
کمک مالی سازمان ملی حفاظت از آثار باستانی ایران، 
نخست وزیر و برخی موسسات فرانسوی، هشت اتاق، 
یک سالن و یک آبدارخانه در بالای انبار جنوبی حیاط 

اول و همچنین یک آتلیه نقشه کشی در سمت شرقی 
حیاط اول ساخته شدند. به این ترتیب، آخرین الحاقات 

به این قلعه در زمان ریاست ژان پرو انجام شد.
قلعه آکروپل در زمان های جنگ تحمیلی ایران 
و عراق، مورد حمله دشمن قرار گرفت و آسیب های 
بسیاری را متحمل شد. این قلعه از سال ۱۳۷۱ تغییر 
کاربری داد و به عنوان موزه ای برای نگهداری اشیا 
و آثار تاریخی کشف شده از شهر شوش افتتاح شد. 
پیگیری ها و مکاتبات دولت ایران برای بازپس گیری 
)اسناد و مدارک( قلعه فرانسوی ها منجر به تحویل 
اسناد و مدارک این قلعه در سال ۱۳۷۳ از سوی دولت 
فرانسه به ایران شد. این قلعه تا سال ۱۳۷۳ چند بار 
مورد استفاده، مرمت و بازسازی اصولی قرار گرفت؛ 
اما متاسفانه در طی یک مرمت غیر استاندارد در سال 
۱۳۷۵، آسیب های جدی به این قلعه وارد شد. تیم غیر 
حرفه ای مرمت کاران، بخش هایی از اتاق ها و راهروهای 
قلعه شوش را رنگ آمیزی کردند و به اصالت بنا صدمه 

بسیاری زدند.
در زمان ساخت قلعه شوش، هیچ پی ریزی انجام 
نشده بود؛ به همین دلیل، در حال حاضر بنای قلعه 
بسیار سست و آسیب پذیر است و آثار نم و رطوبت، 
ترک های متعدد و فرسایش های بخش های مختلف 
آن را می توان به وضوح مشاهده کرد. به دلیل وجود 
این حجم از آسیب، بازدیدکنندگان قلعه شوش 
تنها می توانند از حیاط مجموعه دیدن کنند و سایر 
بخش های بنا مانند طبقات بالاتر ممنوعیت بازدید 
دارد؛ زیرا بنای قلعه نمی تواند وزن زیاد را تحمل کند. 
به علاوه گاهی درب های این قلعه حتی در فصول داغ 
گردشگری به روی بازدیدکنندگان بسته است. بنای 
قلعه شوش در تاریخ ۱۰ مهر ۱۳۸۰ با شماره ثبت 
۳۹۸۳ در فهرست میراث ملی ایران به ثبت رسید؛ 
با این وجود از این بنا محافظت اصولی نمی شود و 
بازدیدکنندگان این جاذبه بیشتر با یک مخروبه طرف 

هستند تا یک قلعه تاریخی. 

  Tourism service  
Shaya Nabi tomb is one of the famous places of Isfahan, which is located 

next to Imamzade Ismail, on the edge of Hatef Isfahani Street. Hazrat Shia 
Nabi is one of the prophets sent to the Israelites and his homeland is located 
in the land of Palestine. An exquisite wooden shrine has been placed on the 
tomb of this prophet. On the northern side of the shrine, a stone inscription 
with Nastaliq script and related to the Safavid era can be seen. Considering 
the distance between the birthplace of Hazrat Shaya Nabi in Palestine and 
the tomb attributed to him in Isfahan, this attribution cannot be confirmed 
with certainty and it is possible that the person buried in this tomb is another 
saint of God named Shaya.The original building of Hazrat Shaya’s tomb was 
built in the early days of Islam, but part of the current building dates back 
to the Seljuk period. There was no minaret in the original building that was 
added during the Seljuk period. The portico, courtyard and another part of 
the building were built during the Safavid period. An old inscription in the 
handwriting of Mohammad Reza Emami can be seen at the head of the por-
tico, which is written in white Tholut script and mosaic tiles on a lapis lazuli 
background, and shows the date of 1041 lunar year (the reign of the Safavid 
Shah, the successor of Shah Abbas I).

آرامگاه شعیای نبی از جاهای دیدنی اصفهان است که جنب امامزاده اسماعیل در حاشیه خیابان هاتف اصفهانی 
قرار دارد. حضرت شعیای نبی از پیامبران مبعوث بر بنی اسرائیل است و موطن او در سرزمین فلسطین قرار دارد. 
روی آرامگاه این پیامبر ضریحی چوبی و نفیس قرار داده شده است. در جانب شمالی ضریح نیز کتیبه ای سنگی با 
خط نستعلیق و مربوط به عصر صفویه دیده می شود. با توجه به مسافت بین موطن حضرت شعیای نبی در فلسطین 
و مدفن منسوب به او در اصفهان، نمی توان این انتساب را با قاطعیت تایید کرد و ممکن است که فرد مدفون در این 

آرامگاه، یکی دیگر از اولیای خدا به نام شعیا باشد.
بنای اوليه مزار حضرت شعيا در اوايل اسلام ساخته شده است ولی بخشی از ساختمان فعلی مربوط 
به زمان سلجوقيان می شود. در بنای اوليه مناره ای وجود نداشته که در زمان سلجوقيان اضافه شده 
است. رواق ، صحن و بخش ديگری از ساختمان در زمان صفويان ساخته شده است. کتيبه ای قديمی 
به خط محمدرضا امامی در سر در رواق ديده می شود که با خط ثلث سفيد و کاشی معرق در زمينه ای 
لاجوردی نوشته شده است و تاريخ 1041 قمری ) دوران حکومت شاه صفوی جانشين شاه عباس اول 

( را نشان می دهد. 

آرامگاه شعيای نبی در اصفهان

Tomb of Shia Nabi in Isfahan

IranTourism

چشمه رکنی شیراز منطقه گردشگری می شود
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